

**PROTOKÓŁ Nr 56**  
**obrad LVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy**  
**odbytej w dniu 23 października 2014 roku**  
**w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,**  
**przy ul. Śląskiej 11/13**  
**pod przewodnictwem Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.**

Czas trwania obrad: od godz. 9<sup>10</sup> do godz. 13<sup>20</sup>.

**Ad. pkt 1.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** dokonał otwarcia LVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad LVI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Prezes Stowarzyszenia Włókniarz S.A. Michał Świącik** witam Państwa serdecznie. Proszę Państwa chciałbym z tego miejsca podziękować Państwu, władzom miasta za pomocą jaką żeście udzielili w tym roku, jakże ciężkim dla częstochowskiego żuźla, naszej tutaj grupie działającej w obrębie stowarzyszenia, a efektem tej pomocy jest tytułu żużlowych Mistrzów Polski Ekstraligi juniorów czyli trzeba stwierdzić, że mamy najlepszych juniorów w ekstralidze w Polsce. No niestety droga seniorska poszła w innym kierunku, ja robiłem co mogłem, inni robili co mogli, zdobyliśmy tutaj puchar drużynowego Mistrza Polski. Także szacunek tutaj dla chłopców, że się starali i mogli. Także serdecznie Państwu dziękuję za tę pomoc, przed nami bardzo ciężki okres też proszę o wyrozumiałość, ja rozumiem, że losy Włókniarza tego ekstra ligowego, nie każdy może być z nas zadowolony w jakim one kierunku poszły, ale nie nam było decydować o tych losach. Ja mogę odpowiedzieć tylko i wyłącznie za to co się dzieje w Stowarzyszeniu. W zeszłym roku Mistrzowie Polski Par Klubowych, w tym roku Drużynowi Mistrzowie Polski, teraz ciężar ratowania żuźla spadł na nas, zgłaszamy drużynę do II ligi czyli chcemy odtworzyć to co było do 2006 r., bo dla Państwa, którzy może tak się nie interesują żużlem chciałem powiedzieć, że do 2006 r. od 1946 Stowarzyszenie CKM Włókniarz prowadziło jedną jedyną drużynę w Częstochowie. Te drogi w 2006 r. rozeszły i teraz przyszedł czas, że my musimy wrócić jakby na straż tej ligi. No nie ukrywam tutaj, że jak gdyby chciałbym prosić Państwa o pomoc, wsparcie tutaj władz miasta również jakby w stracie do tej II ligi, nie ukrywam, że dzisiaj sport jest drogi i my potrzebujemy też wsparcia poprzez fundusze. Mamy wspierających nas kupców na giełdzie, no niestety nie wszystko jest w naszych rękach, żeby fundusze z tej giełdy trafiały do nas. Chciałbym prosić wszystkich Państwa o pomoc w tym zakresie.

Natomiast wracając tutaj na rynek sportowy jeszcze raz jako Prezes Stowarzyszenia CKM Włókniarz dziękuję Państwu, dziękuję też moim juniorom Hubertowi Łęgowikowi, Arturowi Czai, Rafałowi Malczewskiemu i Oskarowi Polisowi. Tutaj z Prezesem Jaromirem Jarzębem chcielibyśmy jeszcze raz Państwu serdecznie podziękować. To jest okolicznościowy puchar, który chłopcy dostali w Tarnowie jako Mistrzowie Polski Drużynowi i jako w grupie juniorskiej czyli mieliśmy najlepszych młodych zawodników w ekstra lidze. Dziękuję ślicznie Państwu.

**Prezes Zarządu UŚKS „Speedway” Częstochowa Marek Latacz – wystąpienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu**

**Prezes Marek Juraszczyk - wypowiedź stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

**Radny Janusz Danek** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Wielki to zaszczyt dla mnie i honor spinać klamrą praktycznie całe nasze środowisko, ponieważ można by tutaj z tej mównicy zadeklarować, że jeszcze żużel nie zaginął póki my żyjemy. I myślę, że spokojna przyszłość bardzo zależy właśnie od władz miasta. Wiemy jakie problemy nękają środowisko, ale też mamy wiele nadziei i optymizmu w sobie. Chcę powiedzieć, że działania Klubu CKM Włókniarz idą w kierunku, aby jak tutaj Michał mówił, aby ekstra liga, może nie w tym roku, nie za 2 lata, ale za kilka lat wróciła do Częstochowy w pełnym blasku. To będziemy robić, ale nie w tym rzecz. Speedway Fan Club Częstochowa to kuźnia kadr. Wszyscy, którzy tutaj występowali na tej mównicy byli członkami bądź działaczami speedway Fan Clubu Częstochowa. Jak już powiedział 95% osób funkcyjnych w środowisku naszym to byli bądź aktualni członkowie Speedway Fan Clubu z Markiem Juraszczykiem,

który teraz przed chwilą przedstawił quad speed. Chciałbym powiedzieć o sukcesach, jakie miały miejsce w tym roku w speedrowerze. Jest ze mną grupa tylko kilku zawodników, którzy pracują, uczą się. To jest Nikodem Lech junior, Bartek Pawlik senior oraz Mateusz Złotnicki. To są nas juniorzy i zawodnicy można powiedzieć drugiej linii. Proszę Państwa w tym roku Unimot Częstochowa, bo pod taką nazwą wystawialiśmy w ekstraklasie polskiej zdobyliśmy II Wicemistrzostwo Polski czyli brązowy medal Mistrzostw Polski, ale przede wszystkim największy sukces jaki w tym roku żeśmy osiągnęli to drużynowy Puchar Polski, oraz indywidualny puchar polski w barwach naszych występuje aktualnie indywidualny Mistrz Świata Marcin Szymański oraz nasz wychowanek Sebastian Paruzel został I Wicemistrzem Europy Seniorów. To są sukcesy niepodważalne. W okręgu nie mamy sobie równych. W niedzielę jedziemy na ostatni pojedynek do Kalet i myślę, że Lwy będą mistrzami okręgu. Wierzę w to bardzo mocno. Jeszcze raz wszystkim drodzy Państwo chciałem podziękować za zrozumienie ludziom dobrej woli. Mimo wielu trudności jakie w tym roku mieliśmy, sukcesy sportowe jakie moi zawodnicy odnieśli i niedzielne zwycięstwo nad aktualnym drużynowym Mistrzem Polski z Ostrowa przypieczętowali te sukcesy. Chciałbym w imieniu zawodników, terenów, działaczy podziękować. Również chciałem przy okazji powiedzieć, że jako pierwsza w Polsce klasa speedrower funkcjonujemy znakomicie, mamy nadkomplet uczniów i być może w przyszłym roku poszerzymy o speedrowerową żużlową klasę, ale to rozmów z Panem Prezydentem.

Drodzy państwo w imieniu zawodników jeszcze raz serdecznie dziękuję i korzystając z okazji, bo to jest jedyna okazja podziękować doktorowi Wolskiemu. Człowiek - serce. 7 czy 8 lat jest z nami jako społecznik, wolontariusz jako lekarz naszego zespołu. Podobnie jak Wojciech Konieczny, również obecny Janusz Adamkiewicz. Chciałem im się pięknie pokłonić, bo robią to dla młodzieży częstochowskiej. Wszystkiego dobrego Państwu życzę i dziękuję za uwagę.

#### **Ad. pkt 2.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** powołał na Sekretarzy obrad LVI sesji Radnych: Artura Gawrońskiego i Jacka Krawczyka.

#### **Ad. pkt 3.**

Zmiany w porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

#### **Ad. pkt 4.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad LV sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie protokół z obrad LV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła protokół** obrad LV sesji Rady Miasta Częstochowy.

#### **Ad. Pkt. 5 i 6**

**Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak** - informacja o oświadczeniach majątkowych stanowi załącznik nr 5 do protokołu

**Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk** przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 25 września do 23 października 2014 r.

Szanowni Państwo!

Na początku tradycyjnie przedstawię bieżącą informację finansową.

W okresie od 1 stycznia do 17 października 2014 roku do kasy miasta wpłynęło 841 mln 802 tys. zł tj. 75,80 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 238 mln 977 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 171 mln 635 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 431 mln 190 tys. zł, w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 155 mln 716 tys. zł oraz podatek od nieruchomości 106 mln 705 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do

wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 9 mln 74 tys. zł. Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 140 mln 63 tys. zł został wykonany w wysokości 790 mln 665 tys. zł, tj. w 69,35%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

- utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 261 mln 767 tys. zł,
- utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 90 mln 423 tys. zł,
- utrzymania dróg, na które przeznaczono 126 mln 662 tys. zł,
- Powiatowego Urzędu Pracy, na który przeznaczono 20 mln 987 tys. zł,
- Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 13 mln 810 tys. zł,
- realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek org. - 277 mln 16 tys. zł.

W okresie od 1 stycznia do 17 października br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 15 mln 976 tys. zł i odsetki w kwocie 8 mln 644 tys. zł (łącznie 24 mln 620 tys. zł).

Wysoka Rado!

Przypomnę krótko w porządku chronologicznym niektóre wydarzenia, w których uczestniczyłem ja lub moi zastępcy.

**26 września** gościliśmy w Urzędzie Miasta najślynniejszego polskiego pięściarza Andrzeja Gołotę wraz z małżonką. Na specjalnie zorganizowanym spotkaniu promowaliśmy wspólnie galę sportów walki Fight Night 9, którą już w sobotę będziemy mogli obejrzeć w Hali Sportowej Częstochowa. Podczas pokazowej walki wieczoru Andrzej Gołota skrzyżuje rękawice z Danellem Nicholsonem.

**Tego samego dnia** wziąłem udział w ABSL Golf Cup 2014. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele zarządów 30 największych polskich firm z branży BPO. Częstochowa jako gospodarz wydarzenia, promowała potencjał inwestycyjny, podkreślając jednocześnie atuty miasta pozwalające na lokalizację na jego terenie firm z sektora nowoczesnych usług dla biznesu.

W dniach **26-27 września** wraz z moimi zastępcami uczestniczyłem w uroczystościach miejskich związanych z Dniem Polskiego Państwa Podziemnego oraz 75. rocznicą utworzenia Szarych Szeregów, zorganizowanych na Placu Biegańskiego oraz na Placu Pamięci Narodowej.

**29 września** kolejnych 16 małżeństw z Częstochowy obchodziło w Urzędzie Stanu Cywilnego jubileusz Złotych Godów. Wszystkim parom pogratulowałem i wręczyłem im Medale Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

**Tego samego dnia** pogratulowałem też wychowankom Bursy Miejskiej, którzy sami zbudowali profesjonalne boisko do gry w siatkówkę plażową na jej terenie. Młodzież samodzielnie przygotowała kosztorys i wykonała niezbędne prace.

**29 września** złożyłem także życzenia urodzinowe i wręczyłem kwiaty częstochowiance Marii Majewskiej, która obchodziła 100. urodziny.

**Również 29 września** mój zastępca Jarosław Marszałek wręczył nagrody laureatom konkursu „Tablety w gimnazjum i szkole podstawowej”. W konkursie zwyciężył Albert Sosnowka ze Szkoły Podstawowej nr 50, który wywalczył dla siebie i swojej klasy tablety.

**W tym samym dniu** mój zastępca Ryszard Stefaniak uczestniczył w konferencji podsumowującej projekt „Tolerancja dla niepełnosprawności”. W działania w jego ramach zaangażowała się grupa młodzieży z trzech częstochowskich Gimnazjów nr 7, 8 i 9.

**W dniach 29 września – 1 października** częstochowskie firmy wraz z przedstawicielami Urzędu Miasta w ramach kampanii promującej ofertę gospodarczą i inwestycyjną miasta wzięły udział w Targach Maszynowych w czeskim Brnie. Ofertę miasta prezentowano na stoisku wystawienniczym - wspólnym z Ambasadą RP.

Szanowni Państwo!

**30 września** wspólnie z moim zastępcą Jarosławem Marszałkiem wziąłem udział w uroczystej inauguracji nowego roku akademickiego Politechniki Częstochowskiej.

**Tego samego dnia** uczestniczyliśmy także w konferencji prasowej w Hali Częstochowa zapowiadającej pożegnalną walkę Andrzeja Gołoty.

**Również 30 września** wziąłem udział w uroczystości, podczas której oficjalnie zaprezentowano projekt niecodziennego kalendarza. Kalendarz jest wizytówką akcji społecznej z udziałem znanych częstochowian na rzecz Hospicjum przy ulicy Krakowskiej.

**Tego samego dnia** wspólnie z moim zastępcą Jarosławem Marszałkiem, z Przewodniczącym Rady

Miasta Zdzisławem Wolskim oraz z Wojciechem Koniecznym, Dyrektorem Miejskiego Szpitala Zespólnego oddaliśmy do użytku przebudowany pawilon „E” miejskiego szpitala. Znalazł się w nim Oddział Chorób Wewnętrznych i zmodernizowany Zakład Rehabilitacji Leczniczej. Inwestycja kosztowała prawie 1,7 mln zł.

**1 października** wziąłem udział w konferencji prasowej, podczas której wstępnie omówiliśmy propozycje zadań do realizacji jakie złożyli mieszkańcy w ramach budżetu partycypacyjnego.

**Tego samego dnia** uczestniczyłem też w inauguracjach nowego roku akademickiego na Wydziałach Budownictwa i Zarządzania Politechniki Częstochowskiej.

**3 października** wziąłem udział w uroczystości pasowania na pierwszoklasistów uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 8.

**Tego samego dnia** oddaliśmy do użytku węzeł łączący DK-1 z aleją Jana Pawła II. Budowa największej, jak dotąd, inwestycji drogowej w mieście trwała od lipca ubiegłego roku i kosztowała ponad 83 mln zł. Nowy węzeł pozwala na udrożnienie sieci drogowej w mieście, usprawnienie połączeń międzyregionalnych, zwiększenie bezpieczeństwa i płynności ruchu, a także skraca czas przejazdu w ruchu tranzytowym i między dużymi miastami w kraju.

**Również 3 października** uczestniczyłem w koncercie „Barwy Jesieni” zorganizowanym przez Stowarzyszenie "Częstochowskie Amazonki".

Wysoka Rado!

**4 października** wziąłem udział w uroczystej inauguracji jubileuszowego X Festiwalu Wiolinistycznego im. Bronisława Hubermana. Rozpoczął go koncert wirtuoza skrzypiec Joshuy Bella, który odbył się dzięki pomocy Zygmunta Rolata – Honorowego Obywatela Miasta Częstochowy.

**6 października** podczas uroczystej Gali Finałowej Programu Najwyższa Jakość Quality International w Warszawie odebrałem Złote Godło QI 2014 za zdobycie przez Urząd Miasta Częstochowy tytułu Laureata QI w kategorii: QI-order – zarządzanie najwyższej jakości. Jak już wspominałem na poprzedniej sesji zdobycie tego wyróżnienia jest kolejnym potwierdzeniem, że Urząd Miasta Częstochowy stosuje nowoczesne metody zarządzania oraz wypełnia standardy jakości na poziomie zarządczym i usług dla mieszkańców.

**7 października** uczestniczyłem w inauguracji roku akademickiego na Akademii im. Jana Długosza. Podczas uroczystości tytuł Profesora Honorowego uczelni otrzymał, przyjaciel naszego miasta i mecenas miejskiej kultury Zygmunt Rolat.

**Tego samego dnia** wziąłem udział w konferencji podsumowującej program Honorowy Dawca Energii Fortum, który pozwala na wspieranie potrzebujących poprzez aktywności fizyczne, takie jak bieganie, jazda na rowerze, czy nordic walking. Częstochowa po raz drugi okazała się najaktywniejszym miastem i zwyciężyła nie tylko w klasyfikacji ogólnej, ale również indywidualnej: biegowej i rowerowej. Dzięki zwycięstwu Fortum Polska przekazało 40 tysięcy złotych na rzecz częstochowskiego Stowarzyszenia Yava!

**9 października** uczestniczyłem w konferencji „Zrozumieć młodzież żyjącą wśród nas”, podsumowującej 20 lat istnienia Częstochowskiego Towarzystwa Profilaktyki Społecznej. Podziękowałem przedstawicielom stowarzyszenia za dotychczasową pracę na rzecz osób zagrożonych uzależnieniem, wykluczeniem społecznym oraz uzależnionych.

**Tego samego dnia** spotkałem się w Urzędzie Miasta z naszym młodym częstochowskim pływakim Juliuszem Sawką, który wywalczył złoty medal i pobił rekord Europy na dystansie 200 m stylem grzbietowym podczas Mistrzostw Europy w Pływaniu Niestyszających w rosyjskim Sarańsku. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim pogratulowaliśmy mu dotychczasowych sukcesów i życzyliśmy kolejnych sportowych zwycięstw i mistrzowskich tytułów.

**Również 9 października** odwiedziłem miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, prowadzone przez częstochowski oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Rozmawiałem z opiekunami m.in. o funkcjonowaniu i potrzebach placówki.

**W tym samym dniu** spotkałem się z członkami zarządu amerykańskiej firmy Cooper Standard, która produkuje m.in. w Częstochowie części samochodowe. Niedawno otworzyła nowoczesną linię technologiczną, a w kolejnych latach planuje znaczne rozszerzenie zakresu produkcji i zatrudnienie nowych pracowników.

**Także 9 października** wziąłem udział w inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Akademii im. Jana Długosza.

Szanowni Państwo!

**10 października** uczestniczyłem w otwarciu nowej placówki diagnostyki obrazowej na terenie Miejskiego Szpitala Zespolonego, wyposażonej w nowoczesne urządzenie do przeprowadzania rezonansu magnetycznego. Z nowego urządzenia mogą korzystać pacjenci Miejskiego Szpitala Zespolonego. Zakup sfinansowała firma LUXMED, która od lat współpracuje ze szpitalem. Teraz firma stara się o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jego podpisanie umożliwi przeprowadzenie badań również dla osób, którzy nie są pacjentami MSZ.

**Tego samego dnia** w Miejskim Domu Kultury wręczyłem Nagrody Miasta Częstochowy dla nauczycieli za szczególne osiągnięcia m.in. w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, opiekuńczo – wychowawczej oraz działalności pozaszkolnej. Nagrodami uhonorowano 91 nauczycieli z częstochowskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych.

**Również 10 października** mój zastępca Jarosław Marszałek wręczył przedstawicielom branży turystycznej, organizatorom imprez oraz działaczom turystycznym - certyfikaty Częstochowskiej Organizacji Turystycznej oraz wyróżnienia przyznawane z okazji Światowego Dnia Turystyki.

**W tym samym dniu** wziąłem udział w symbolicznym odświeżeniu "Wieży Babel" - monumentalnego muralu według projektu Tomasza Sętowskiego stworzonego na elewacji budynku przy ul. Dąbrowskiego 1. Mural jest jednym z trwałych efektów tegorocznej miejskiej akcji „Aleje – tu się dzieje” i elementem aranżacji przestrzeni centrum Częstochowy.

**11 października** uczestniczyłem w pikniku rodzinnym na parkingu pod Castoramą, organizowanym przez kilka firm oraz wykonawcę inwestycji, podczas którego oficjalnie otwarto nowo wybudowany węzeł drogowy w miejscu skrzyżowania DK-1 z al. Jana Pawła II. Tego samego dnia przedstawiciele Miasta złożyli kwiaty na grobie Haliny Poświatowskiej na cmentarzu św. Rocha w 47. rocznicę śmierci poetki.

**12 października** przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski oraz mój zastępca Ryszard Stefaniak złożyli kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II - Pielgrzyma na placu Daszyńskiego z okazji Dnia Papieskiego.

**13 października** wziąłem udział w briefingu prasowym, podczas którego zaprezentowaliśmy zgłaszane przez mieszkańców propozycje do realizacji w ramach budżetu partycypacyjnego. Częstochowianie złożyli w sumie 530 wniosków. Najczęściej mieszkańcy zgłaszali m.in. potrzebę budowy kolejnych placów zabaw i rekreacji ruchowej, remontów dróg i chodników oraz nowych ścieżek rowerowych. Wszystkie wnioski są teraz sprawdzane pod względem formalno-prawnym. Potrwa to do końca listopada. Od 5 do 11 grudnia mieszkańcy będą mogli natomiast głosować na najlepsze ich zdaniem propozycje przeznaczone do realizacji w 2015 roku.

**Tego samego dnia** uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie Miasta, podczas którego podpisany został Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla pracowników ZGM TBS sp. z o.o. w Częstochowie. Układ został zawarty między Zarządem miejskiej spółki a reprezentantami związków zawodowych: Organizacją Zakładową NSZZ „Solidarność” i Związkiem Zawodowym Pracowników ZGM TBS sp. z o.o. Jest rezultatem kompromisu wypracowanego w czasie wewnętrzzakładowych negocjacji.

**14 października** wziąłem udział w uroczystościach pasowania na pierwszoklasistów najmłodszych uczniów Szkół Podstawowych nr 26, 34 i 49 w Częstochowie. Dzień później taka sama uroczystość odbyła się w Zespole Szkół nr 3.

**15 października** gościliśmy w Urzędzie Miasta sześciu arbitrów z Częstochowy, którzy sędziowali podczas niedawnych mistrzostw świata w siatkówce. Pogratulowałem im sukcesu w postaci nominacji i pracy na tej prestiżowej i ze wszech miar udanej imprezie.

**Tego samego dnia** odwiedziłem firmę Kimla, która jest krajowym liderem w projektowaniu i produkcji urządzeń CNC. Oprócz planów inwestycyjnych na najbliższe lata, firma cały czas prowadzi nabór na stanowiska dla wykwalifikowanych pracowników. Obecnie poszukuje handlowców, spawaczy, frezerów, tokarzy, programistów, elektroników, konstruktorów maszyn, ślusarzy oraz technologów cięcia laserowego. Przedsiębiorstwo jest również otwarte na współpracę z absolwentami uczelni technicznych.

Wysoka Rado!

**16 października** wziąłem udział w kolejnym spotkaniu z cyklu „Śniadanie z przedsiębiorcami”, podczas którego zaprezentowane zostało sprawozdanie z dotychczasowej realizacji „Programu wspierania przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy w Częstochowie na lata 2013-2018”.

**Tego samego dnia** uczestniczyłem w konferencji prasowej zorganizowanej przez Skrę Częstochowa, podczas której Klub podpisał umowę z firmą Geocarbon z Katowic i zyskał tym samym sponsora tytularnego.

**Również 16 października** wziąłem udział w otwarciu kolejnego wielofunkcyjnego boiska. Nowy obiekt zyskali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 49 przy ul. Jesiennej.

Powstają też kolejne place zabaw dla najmłodszych i place rekreacji dla seniorów. Wczoraj otwarty został plac zabaw przy ul. Limanowskiego, zrealizowany przez miasto, a będący efektem lokalnej inicjatywy mieszkańców.

Rozpoczęliśmy też budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół im. dr W. Biegańskiego. Powstanie tam hala sportowa wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym.

W okresie sprawozdawczym w ramach unijnych projektów edukacyjnych realizowanych przez miasto doposażyliśmy też pracownie w kilkudziesięciu częstochowskich szkołach na łączną kwotę ponad 900 tys. złotych.

Zakończył się już I etap prac związanych z rewitalizacją skweru przy alei Armii Krajowej 66. Zniknęła nieczynna od paru lat fontanna. W zamian, obok rzeźb ryb, postawiono cztery zdroje w kształcie stożków. Ustawiono też urządzenia do ćwiczeń i stoliki szachowe. Kończą się prace przy skrzyżowaniu al. Armii Krajowej i Dekabrystów, gdzie również powstał plac rekreacji ruchowej. Mniejszy taki obiekt mamy już też przy Szkole Podstawowej nr 11 w Gnaszynie, realizowane są kolejne odbiory techniczne dzielnicowych placów rekreacji. Będą z nich mogli korzystać i dzieci i dorośli.

Szanowni Państwo!

**16 października** w Urzędzie Miasta mój zastępca Jarosław Marszałek spotkał się z głównym organizatorem Tour de Pologne, dyrektorem spółki Lang Team Czesławem Langiem. Organizatorzy poinformowali, że są zainteresowani umiejscowieniem jednego z etapów przyszłorocznego wyścigu z metą lub startem w naszym mieście.

**17 października** wziąłem udział w konferencji zorganizowanej w Ratuszu Miejskim, podczas której podpisałem Częstochowską Międzypokoleniową Koalicję Nieobojętnych. Jej głównym celem jest ograniczenie sprzedaży alkoholu dzieciom. Koalicja podejmuje m.in. działania interwencyjne, edukacyjne skierowane do sprzedawców, właścicieli i menedżerów sklepów i lokali; publicznie promuje placówki, w których sprzedawcy są odpowiedzialni i każdorazowo sprawdzają wiek młodych klientów. Podczas konferencji wręczyłem też nagrody podsumowujące konkursy dla uczniów.

**Tego samego dnia** uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych spotkali się ze znanym kardiologiem, długoletnim współpracownikiem Zbigniewa Religi, prof. Marianem Zembałą. W spotkaniu uczestniczył też mój zastępca Jarosław Marszałek.

**18 października** przekazałem nowy samochód jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej Dźbów, sfinansowany ze środków Urzędu Miasta oraz dotacji Zarządu Wojewódzkiego OSP RP.

**20 października** uczestniczyłem w wielkiej „Senioriadzie” w Hali Sportowej Częstochowa, zorganizowanej z okazji Europejskiego Dnia Seniora.

**Tego samego dnia** wziąłem udział w konferencji prasowej zapowiadającej nowy projekt kulturalny – JAZZtochowę. W listopadzie i grudniu czekają nas – m.in. dzięki współpracy z Ars Cameralis - wyjątkowe wydarzenia artystyczne z udziałem wielu jazzowych gwiazd. Pretekstem do stworzenia nowego projektu jest przypadający na ten rok wyjątkowy jubileusz. Niebawem będziemy świętować 35-lecie częstochowskiego Tie Breaku - jazzowej legendy naszego miasta. Już teraz zapraszam wszystkich bardzo serdecznie na te wydarzenia i liczę na poparcie idei Festiwalu JAZZtochowa, który w przyszłych latach ma szansę stać się jedną z kulturalnych wizytówek naszego miasta.

#### **Wysoka Rado!**

Miło mi jest poinformować, że Częstochowski Camping „Oleńka” pozostający w zarządzie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie ponownie został wyróżniony w prestiżowym konkursie na najlepszy camping w Polsce „Mister Camping 2014”.

**21 października** wspólnie z moimi zastępcami wziąłem udział w koncercie zorganizowanym dla seniorów w Filharmonii Częstochowskiej z okazji Europejskiego Dnia Seniora. Na scenie wystąpiła właścicielka Diamentowego Mikrofonu, Bursztynowego Słowika i Złotego Fryderyka – pani Irena Santor.

**22 października** uczestniczyłem w uroczystości zorganizowanej z okazji 95-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Podziękowałem wszystkim za codzienny trud i serce włożone w pracę na rzecz drugiego człowieka.

**Tego samego dnia** wziąłem udział w obchodach świętowanego niedawno Dnia Edukacji Narodowej zorganizowanych przez Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Częstochowie.

#### **Wysoka Rado!**

W okresie od ostatniej sesji udało się zakończyć kilka kolejnych zadań drogowych. Oprócz otwarcia jednej z największych inwestycji, czyli węzła u zbiegu al. Wojska Polskiego i Jana Pawła II zakończyły się też m.in. prace związane z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Młodości i Ludowej w dzielnicy Kiedrzyń. Drogowcy zakończyli też rozbudowę ul. Witkiewicza na Rakowie. Rozpoczął się kolejny etap przebudowy ulicy Warszawskiej, finalizuje budowa wiaduktu nad DK-1 w tej ulicy, sprawnie przebudowano fragment Warszawskiej poza projektem unijnym między placem Daszyńskiego a ul. Krótką. Trwa przebudowa ul. Jana III Sobieskiego na odcinku od ul. Nowowiejskiego do alei Wolności. Rozpoczęliśmy też prace związane z budową przedłużenia ul. Bohaterów Monte Cassino do ul. Śląskiej. Modernizowana jest również ul. 1 Maja i aleja Wyzwolenia na odcinku od ul. Fieldorfa-Nila do przejścia podziemnego oraz ul. Szczytowa (od Stromej do Równoległej). Trwa budowa ulic Kopcowej (na Zawodziu) i Ostrowskiej (na Lisińcu), finalizowane jest przedłużenie ul. Kontkiewicza na Wyczerpach, zaawansowana jest przebudowa mostu nad Wartą w alei Pokoju. Przepraszam zmotoryzowanych za wszystkie utrudnienia, mam nadzieję, że pogoda pozwoli sprawnie zakończyć zwłaszcza te najbardziej uciążliwe dla mieszkańców prace w centrum miasta.

#### **Wysoka Rado!**

Szanowni Państwo! Po raz ostatni spotykamy na sesji Rady Miasta przed wyborami samorządowymi. Chciałbym – w związku z tym - już teraz podziękować Państwu za blisko czteroletnią współpracę. Przez ten czas – bez względu na zaznaczające się czasem różnice zdań i poglądów – Rada Miasta Częstochowy podjęła wiele ważnych dla miasta i jego mieszkańców decyzji.

Dziękuję także za te decyzje i życzę Państwu powodzenia.

Naczelnik Wydziału FER Piotr Grzybowski – prezentacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu

**Radny Bartłomiej Sabat** Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie Pan Naczelnik poruszył bardzo ważny temat i bardzo ważny program, ja myślę Panie Przewodniczący, że to powinien być osobny punkt naszej sesji. To błąd, że Pan Prezydent wprowadził to po informacji bieżącej, bo teraz jest, że tak powiem nie czas na te dyskusje na temat programu wspierania przedsiębiorczości w Częstochowie, bo teraz są pytania Radnych do informacji bieżącej Pana Prezydenta i taki program powinien być przedstawiony w informacji Pana Prezydenta o tym jak ten program jest realizowany i ten program powinniśmy, tą prezentację Pana Naczelnika powinniśmy mieć tydzień wcześniej do przeanalizowania i zapoznania się i przedyskutować czy ten program się dobrze realizowany i to czy Rada chciała go uchwalając, jest realizowany, a nie taka wrzutka w informacji bieżącej. Panie Przewodniczący jeszcze będzie jedna sesja, na której będę miał przyjemność być i chciałbym dostać

ten materiał w wersji papierowej i także, żeby znalazł się przynajmniej punkt o dyskusji na temat tego programu. To pierwsze.

A teraz mam pytanie do informacji bieżącej. Trudno się odnieść jakby do tego co prezentował Pan Naczelnik Panie Przewodniczący, ale ja mam jedną uwagę. Wspomniał Pan Naczelnik o tym, że intensywnie pracuje Wydział nad planami przestrzennymi, ja jako szef komisji od planów przestrzennych jakby tego nie widzę, widzę tylko plan przestrzenny dotyczący naszych słynnych Biedronek i może właśnie to jest ta kluczowa praca. To tylko taka uwaga do Pana Naczelnika, pytanie do Pana Prezydenta mam następujące – pytanie pierwsze, o jakiej kwocie mówił Pan Czesław Lang na spotkaniu dotyczącym Tour de Pologne to jest myślę bardzo ważna informacja, jaka to jest kwota i ile będzie nas kosztowało teoretycznie przejazd Tour de Pologne przez Częstochowę. To pierwsze moje pytanie.

Drugie moje pytanie i do razu sugestia taka, że jakby to co mówią Radni gdzieś umyka na tej sali. Na zeszłym posiedzeniu Rady pamiętam ostrą dyskusję na temat zapraszania lub nie zapraszania Radnych na imprezy oczywiście było kilka boisk, było kilka ważnych imprez oczywiście Wydział Inwestycji czy Kultury czy innych nie miały zamiaru czy przyjemności informowania Państwa Radnych, więc ja proszę jak Pan prezydent ładnie wspominał, że na Tysiącleciu odda zaraz dwie piękne inwestycje, na Mirowie boisko, żeby przynajmniej do Biura Rady dać taką informację dzień, dwa dni, tam Panie mają numery telefonów, oni są zainteresowani, naprawdę chcieliby to zobaczyć, ale wiem kto może tylko przy tym błyszczeć, więc jakby to rozumiem.

Trzecia moja sugestia to jest takie pytanie dotyczące remontu dróg. Wszyscy się chyba cieszymy, że te drogi remontujemy. Delikatna uwaga co od klucza tych remontów, bo rozumiem remont Sobieskiego łącznie z przebiegiem z obejście Urzędu Wojewódzkiego, ale zastanawiam się czy nie lepiej jest zbudować nowe drogi czy robimy tylko takie nakładki, poprawki. To też jest taka kwestia do zastanowienia, ale wiem teraz łatwiej te pieniądze wydać. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Prezydencie ja chciałbym się odnieść do informacji bieżącej, a dokładnie wiadukt nad DK1 – Jana Pawła. Chciałbym również poruszyć tą kwestię, że Radni i wszyscy mieli znaczące uczestnictwo w tej inwestycji nie są informowani. To, że byłem tam obecny z Panem Senatorem Andrzejem Szewińskim to tylko i wyłącznie nasza zasługa, a warto podkreślić, że Państwo nie mają nic wspólnego z tą inwestycją poza ogłoszeniem przetargu i to trzeba powiedzieć jasno. SLD w Częstochowie nie ma żadnego związku z inwestycją DK1 – Jana Pawła poza ogłoszeniem przetargu, chyba, że mówimy o tym festynie na parkingu Castoramy, to tak, to jest to Państwa inicjatywa, my się do tego nie przyznajmy i oddajemy to Państwu. Natomiast DK1 – Jana Pawła to jest inwestycja zapoczątkowana jeszcze przez poprzednie władze, kontynuowana przez komisarza Kurpiosa, Klub pod naciskiem również Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej i to jest przy wsparciu parlamentarzystów Platformy Obywatelskiej właśnie m.in. z udziałem Pana Senatora Andrzeja Szewińskiego. Państwo już chyba zapomnieli jak Pan Prezydent w wielkiej panice wydzwaniał do Pana Senatora Andrzeja Szewińskiego i prosił o pomoc, żeby ratować pieniądze za most przy ul. Srebrnej, a później się okazuje, że nie został poinformowany o tym, że jest oficjalne otwarcie, po czym po oficjalnym otwarciu w Państwa gazetach został w ogóle wykadrowany ze zdjęcia. Do takich rzeczy się Państwo posuwacie. To świadczy o Państwu o braku pewnej klasy, którą mieli Państwa wszyscy poprzednicy. To jest taka moja uwaga i mam nadzieję, że gazety w końcu o tym napiszą, że Prezydent Krzysztof Matyjaszyk i SLD nie ma nic wspólnego z DK1 - Jana Pawła to nie jest Państwa inwestycja. Dziękuję.

**Radny Ryszard Szczuka** ja chciałbym się odnieść do tego co tu powiedział Kolega Jacek, uprzedził mnie Pan Przewodniczący Wolski, ja już nie wdaję się w politykę, ale pamiętajmy, mówię z doświadczenia zawodowego, każda inwestycja jest podzielona na dwa ważne etapy – przygotowanie inwestycji i realizacja inwestycji. Można się spierać która część jest ważniejsza, niemniej jednak oczywiście to trzeba przyznać, że przygotowanie inwestycji należało do poprzedniej ekipy rządzącej miastem nie mniej jednak prowadzenie całej inwestycji było realizowane przez obecną ekipę i drogi Jacku można byłoby się tak jakby spierać co jest trudniejsze - prowadzenie inwestycji czy przygotowanie inwestycji. Ja mogę powiedzieć jedną rzecz, obydwie czynności są bardzo ważne bez których inwestycja nie mogłaby być zakończona. Także oddajmy honor i tym, którzy przyczynili się do przygotowania inwestycji i zdobycia środków na tę inwestycję jak również i tym, którzy tą inwestycję prowadzili.

**Radny Przemysław Wrona** ja mam tylko taką prośbę o tym co mówił Pan Przewodniczący do Przewodniczącego Sabata, żebyśmy też wszyscy jako Radni dostali informację to co prezentował Pan Naczelnik, już wcześniej robiliśmy sobie te wszystkie analizy dotyczące jak te ulgi faktycznie



sprawdzają się w naszym mieście. To by była taka pewna kontynuacja także prosiłbym, żebyście Państwo wszyscy również rozestali na skrzynki. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** ja tylko odpowiem na pytanie Pana Radnego Sabata – rozmowy na temat Tour de Pologne są to na razie bardzo wstępne rozmowy i na razie rozmowa o pieniądzach to jeszcze nie ten etap. Natomiast jeżeli będzie taka propozycja to na pewno będzie ona wpisywana do budżetu, zapewne Państwo ją poznacie. Dzisiaj uważam w ogóle rozmowę na temat pieniędzy jak osłabienie naszej pozycji negocjacyjnej. Chcielibyśmy, aby ta impreza była w Częstochowie, chcielibyśmy żeby nas jak najmniej kosztowała. Dziękuję.

#### **Ad pkt.7 i 8**

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 25 września do 22 października 2014 roku

Przewodniczący rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował RTade Miasta podczas następujących spotkań:

**26 września** w uroczystych obchodach Dnia Polskiego Państwa Podziemnego oraz 75 rocznicy powstania Szarych szeregów (J. Nowakowski)

**28 września** na zaproszenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie oraz KLA Zabiegani Częstochowa w imprezie pn.: „Bieg Godzinny” w ramach akcji Honorowy Dawca Energii Fortum

**Tego samego dnia** na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 42 w festynie pt.: „Pożegnanie lata” połączonego z otwarciem boiska oraz W zorganizowanej przez hospicjum częstochowskie wystawie „Sztuka życia” połączonej z prezentacją kalendarza na 2015 r.

**30 września** w inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Politechniki Częstochowskiej oraz w uroczystościach otwarcia nowo wyremontowanego Oddziału Wewnętrznego oraz Zakładu Rehabilitacji i Fizykoterapii Miejskiego Szpitala Zespólnego w Częstochowie

**1 października** w inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej

**2 października** w uroczystym sadzeniu cebulek żonkili rozpoczynającej kampanię „Pola nadziei”.

**Tego samego dnia** w 11. Inauguracji Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej w roku akademickim 2014/2015

**3 października** na zaproszenie Stowarzyszenia Częstochowskie Amazonki w koncercie pt. „Barwy Jesieni” zorganizowanego w ramach XVII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Kobiet po chorobie nowotworowej na Jasną Górę

**4 października** w otwarciu Drugie Częstochowskiego marszu Nordic Walking

**Tego samego dnia** w nadzwyczajnym Koncercie Inauguracyjnym X Jubileuszowy Festiwal Wiolinistyczny im. Bronisława Hubermana z udziałem Joshuy Bella

**5 października** w XI pikniku Rodzinnym Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 5 w Olsztynie

**6 października** na zaproszenie Rektora i Senatu Akademii im. Jana Długosza w koncercie i promocji książki pt. Żydzi i Polacy zadedykowanym profesorowi honorowemu Akademii Jana Długosza, Zygmunutowi Rolatowi

**7 października** w uroczystej sesji historycznej z okazji 70 rocznicy akcji „Burza” i wybuchu Powstania Warszawskiego

**Tego samego dnia** w 44. Inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Akademii im. Jana Długosza

**8 października** na zaproszenie Centralnej Szkoły Pożarnictwa w konferencji nt. nowych technologii w pożarnictwie

**Tego samego dnia** w spotkaniu z częstochowianinem Juliusze Sawką, niesłyszącym pływakiem, który pobił niedawno rekord Europy na dystansie 100 metrów stylem grzbietowym

**9 października** w konferencji pt.: „Zrozumieć młodzież żyjącą wśród nas” inaugurującej Miejski Program Przeciwdziałania narkomanii jak i obchody XX – lecia Częstochowskiego Towarzystwa Profilaktyki Społecznej w Częstochowie

**Tego samego dnia** w 21 inauguracji roku akademickiego 2014/2015 Uniwersytetu Trzeciego Wieku Akademii Jana Długosza oraz w ceremonii pasowania uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 42

**10 października** w uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej podczas, której wręczono Nagrody Miasta Częstochowy oraz w spotkaniu sympatyków CZKT „Victoria”

**Tego samego dnia** na zaproszenie Kapituły Częstochowskiego Bractwa Żubrów w XXXII tradycyjnym dorocznym spotkaniu

**11 października** w IV Sympozjum Historyków, Regionalistów Ziemi Częstochowskiej oraz w walnym zgromadzeniu Rodzinnych Ogrodów Działkowych przy ul. Mazowieckiej

**12 października** w uroczystości złożenia kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II w ramach Dnia Papieskiego oraz w otwarciu ul. Srebrnej

**13 października** na zaproszenie Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Sekcji Emerytów i Rencistów w Częstochowie w uroczystych obchodach Dnia Edukacji Narodowej

**14 października** w ceremonii pasowania uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 30

**15 października** w uroczystościach związanych z otwarciem Zespołu Szkół Plastycznych im. Jacka Malczewskiego po rozbudowie i dnia patrona szkoły

**17 października** w spotkaniu z młodzieżą oraz projekcji filmu pt.: „Bogowie” w obecności profesora Mariana Zembali

**19 października** w imprezie Hubertus 2014 odbytej na błoniach zamkowych w Olsztynie

**20 października** na zaproszenie Stowarzyszenia Sportowa Częstochowa w SENIORIADZIE

**21 października** w XI forum bibliotekarzy

**22 października** na zaproszenie Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Częstochowie w obchodach Dnia Edukacji Narodowej oraz w VI Festiwalu Piosenki Podwórkowej

**Tego samego dnia** w promocji książki Janusza Mielczarka pt.: „Do widzenia panie Fellini. Zmyślenia wieczorne”

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych w 2014 r. – załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad pkt.9**

Pytania radnych.

**Radny Marcin Biernat** Panie Prezydencie, Szanowni Goście i Radni chciałbym zapytać w odniesieniu do informacji, którą przekazał tutaj wcześniej Pan Radny Jacek Krawczyk dotyczącą węzła Srebrna i przebudowy, wspomnieliście tutaj Państwo o procesie inwestycji. Natomiast chciałbym się dowiedzieć o kwoty i ilość aneksów do umowy głównej, które były podpisane z wykonawcą, a także wszystkich

protokołów umów wynikających z protokołów konieczności wraz z takim wyspecyfikowaniem czego dotyczyły. Dziękuję bardzo.

**Radny Artur Gawroński** Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące przebudowy ulicy Warszawskiej, ponieważ pojawiła się informacja, że wykonawca zrezygnował z realizacji tego zadania i stąd moje pytanie jak w takim wypadku na dzień dzisiejszy jest prowadzona ta inwestycja czy istnieje zagrożenie zwrotu środków unijnych i czy w takim wypadku dotrzemy terminów wykonania tej inwestycji na czas.

Drugie moje pytanie w związku też z sytuacją Włókniarza w Częstochowie chciałbym się dowiedzieć kto na dzień dzisiejszy zarządza giełdą na Zawodziu? Kto w tym momencie pobiera z tego tytułu korzyści i jak tą sytuację Pan Prezydent chce rozwiązać jeżeli chodzi o giełdę na Zawodziu, która z mojej informacji zarządza spółka, którą podpisał umowę z miastem. Dziękuję.

**Radny Jerzy Zając** Panie Prezydencie do Miejskiej Rady Seniorów wpłynął taki list Pani, która się opiekuje grobem Wincentego Szyńskiego. Państwo tu mówią o jakiś wielkich związkach bokserskich Andrzeja Gołoty z Częstochową, których nie ma, ale chcecie się ocieplić przy jego wizerunku, ale jednocześnie jest tu rozgrywany memoriał Wincentego Szyńskiego i Mariana Chudego. Wincenty Szyński to trener nieżyjący bokserski mający swojego wychowanka chyba najslawniejszego polskiego boksera nieżyjącego Jerzego Kuleja częstochowianina i myślę, że ten list, przekażę Panu Prezydentowi ten list, dlatego, że ten grób Wincentego Szyńskiego jest w opłakanym stanie i chyba mu się kończy czas wykupu, a myślę, że należy dbać o przyszłość, o tak chwalebnej przeszłości trenera bokserów częstochowskich. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiwicz** Panie Prezydencie ja mam dwa króciutkie pytania. Jedno dotyczy węzła DK1. Kilka dni temu był oddany no i dzisiaj jest taka oto sytuacja, tam jest taka nawiazka, miejsce do zawracania jak się wyjeżdża np. z Castoramy, żeby zawrócić z powrotem na trasę przed rondem, jest to tak zaprojektowane fajnie, że już dzisiaj nie ma słupków. Wszystkie słupki zostały przez ciężarówkę z naczepą zmiecione. Jest tam po prostu zbyt ciasny zakręt i ciężarówki tam się nie wyrabiają.

Drugie pytanie dotyczy – kończy się kadencja, miasto udzieliło cały szereg różnego rodzaju dotacji różnym organizacjom społecznym, politycznym, sportowym, chciałbym się dowiedzieć czy wszystkie te dotacje zostały prawidłowo rozliczone, jeśli nie to na jakim etapie, jak to wygląda rozliczanie tych różnych dotacji dla różnego rodzaju organizacji.

**Radny Krzysztof Świerczyński** pierwsze moje pytanie dotyczy wykupu mieszkań przy ul. Żareckiej. Tam na podstawie tej uchwały o wykupie mieszkań zakładowych wiemy, że ta uchwała była zagrożona ze względu na zaskarżenie jej przez wojewodę. Chciałbym zapytać jak wygląda wykup? Czy tam już jakieś mieszkania zostały wykupione, na jakim to jest etapie i jak też wygląda sprawa tego procesu, który ma zakończyć się wydaniem werdyktu odnośnie tej uchwały w ogóle.

Druga kwestia dotyczy Placu Orłąt Lwowskich, ponieważ Pan Prezydent w informacji bieżącej mówił o tym, że zakończyła się przebudowa ul. Witkiewicza, ale ja przypominę, że dotychczas realizowano część projektów pn. przebudowa Placu Orłąt Lwowskich, pozostaje jeszcze płyta placu i chciałbym zapytać jak miasto zapatruje się na te sprawę.

Kolejne pytanie dotyczy odpowiedzi na moje zapytanie podczas sesji Rady Miasta dotyczące naprawy fragmentu chodnika przy ul. Botanicznej i szczerze mówiąc jestem mocno zaskoczony tym co przeczytałem, ponieważ w odpowiedzi uzyskałem informację, że zakres remontu wnioskowane chodnika uniemożliwia jego realizację w ramach bieżącego utrzymania, z uwagi na ograniczone środki finansowe. Ja przypominę, że chodzi o kilkanaście metrów chodnika bardzo zniszczone, który był także moją poprawką do budżetu miasta na bieżący rok i w komentarzach Pana Prezydenta do tych poprawek pojawił się zapis, że to zadanie zostanie zrealizowane w ramach bieżącego utrzymania. To ja teraz można twierdzić, że nagle brakuje środków na bieżące utrzymanie skoro już na przełomie roku była obietnica. Wracając do mojego pytania trudno jest mi sobie wyobrazić jak teraz Pan Prezydent może twierdzić, że nie ma pieniędzy na wykonanie tego zadania w ramach zbliżającego utrzymania, podczas gdy już na przełomie roku było obiecywane tak to zostanie zrobione. To jest w zasadzie taki świetny przykład tego jak to miasto funkcjonuje. Najpierw się coś obiecuje, a potem tego nie ma. Dziękuję bardzo.

**Radny Ryszard Szczuka** ja mam dosyć prozaiczne pytanie czy miasto nie wiem czy Zarząd Dróg czy zarząd mienia zapomniało, że jest właścicielem parkingu na od strony zachodniej przy blokach Okólna 109 – 111. Ten parking jest zaniedbany, zarośnięty, niekoszony i po prostu mam interwencje zresztą tu

na Biuro Rady też od mieszkańców z prośbą o zadbanie o ten teren. Nie wiem czy ten parking jest komuś podnajęty czy ktoś to dzierżawi. Jeżeli nie to prosiłbym, żeby parking i te okolice były uporządkowane. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski** Szanowni Państwo w zeszłym tygodniu jako członkowie Komisji Infrastruktury uczestniczyliśmy w zapoznawaniu się ze stanem małej architektury w centrum miasta jeśli chodzi o zastosowanie dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. My również zasiedliśmy na wózki inwalidzkie. Podobna akcja była w zeszłym roku, uczestniczyłem w tej akcji, napisałem wtedy interpelację i Pan Przemysław Koperski odpisał mi w kilku kwestiach następujące sprawy: że sprawa poszerzenia podjazdu znajdującego się przy schodach. On nie jest poszerzony, Komisja stwierdziła, że jest nadal taki jaki był rok temu. Ze względu na brak środków finansowych nie może być zrealizowana, że MOPS w trybie pilnym zamieści odpowiednie oznakowania drogi przejazdu, jest oznakowane i tutaj dziękuję Dyrekcji MOPSu, sprawdziliśmy jest oznakowanie i również, że ośrodek wystąpi do IZtu o zabezpieczenie środków finansowych na przerobienie skrzydła jak również i montażu poręczy. Jest dość długi ten pojazd, wąski i nie ma poręczy. Może po prostu osoba spaść i w związku z tym pytam czy ośrodek wystąpił do IZ o środki finansowe na poszerzenie tego podjazdu, montażu poręczy czy coś się w ogóle w tej kwestii dzieje, bo jest to najważniejszy budynek dla osób niepełnosprawnych w mieście i on właśnie powinien być w pełni dostosowany z odpowiednimi drzwiami, z podjazdem, z poręczami nie mówiąc o innych placówkach instytucji publicznej w ogóle kompletnie nie dostosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Prezydencie ma nam trzy pytania. Pierwsze pytanie dot. tzw. ekranów akustycznych, wiemy, że znowu uległy podpaleniom czy coś jako miasto zamierzamy zrobić z tym tematem. W budżecie zabezpieczyliśmy prawie pół miliona zł na naprawę ekranów akustycznych i zadanie nie zostało do tej pory w żaden sposób zrealizowane. Pojawiły znowu kolejne podpalenia. Czy można w tym czasie były podłączone, zamontowane kamery monitoringu, bo większa dbałość o zabezpieczenie tego terenu to może byśmy uniknęli kolejnych podpaleń i może nie byłoby kolejnych kosztów. Chciałbym wiedzieć co w tym temacie Pan Prezydent zamierza zrobić i co z tymi pieniędzmi, bo też mamy z tego co pamiętam ubezpieczone te ekrany akustyczne i chyba jakieś pieniądze od ubezpieczyciela wpłyną na nasze konto. Chciałbym wiedzieć czy to zadanie w końcu będzie zrealizowane czy zdemontujemy te ekrany, bo za chwilę już z tych ekranów niewiele pozostanie. Czy są przewidywane do objęcia monitoringiem w przyszłości o co bym bardzo apelował, zwłaszcza po tej stronie od ul. Bohaterów Katynia, gdzie jest bardzo wąski chodnik, tam jest taki zaniedbany skwerek, nie ma tam praktycznie dobrego oświetlenia, więc jest to raj dla takich osób, które chcą te ekrany akustyczne dewastować i powinna być tam kamera monitoringu i powinno to być dosyć poprawione nawet dla bezpieczeństwa mieszkańców. To jest moje pierwsze pytanie.

Drugie moje pytanie dotyczy, bo mówi Pan Prezydent o Tour de Pologne, że rozważamy, bardzo się z tego cieszę, też chciałbym poznać jak będzie to możliwe za jakiś czas kwotę jaka zaproponowana została. Natomiast jest coś takiego jak Narodowy Projekt Rozwoju Kolarstwa, który jest wprowadzany, są do tego środki do pozyskania z budżetu centralnego i moje pytanie brzmi czy będziemy w jakiś sposób jako miasto czy może jakieś szkoły czy jakieś stowarzyszenia poinformowane będą korzystać, może szkoły otworzą jakieś sekcje, aby skorzystać z pieniędzy Narodowego Projektu Rozwoju Kolarstwa.

I trzecie pytanie mam bardziej takie niepokojące, ponieważ wpływają do nas, do Radnych różne informacje, już coraz częściej się o tym słyszy w gazecie wyborczej artykuł na temat przejechanych milionach km przez nasze częstochowskie twisty. Wszystkimi się chwalimy, jesteśmy bardzo zadowoleni, natomiast pojawiają się informacje, że twisty są dosyć poważnie uszkodzone i że prawdopodobnie jest to wada fabryczna, że pękają części kadłubów i kilka z tych składów jest uszkodzonych. Chciałbym wiedzieć czy jest to prawda, czy można to zdementować czy pojawiły się jakieś problemy z naszymi twistami, czy obejmuje to gwarancja czy będziemy w jakiś sposób gdyby się to potwierdziło wysłać tramwaje do naprawy czy są to drobne usterki czy poważne czy zagrażają bezpieczeństwu pasażerów. Chciałbym to wiedzieć, ponieważ takie informacje już w jakiejś przestrzeni się pojawiają i chciałbym, żeby to potwierdzili albo zdementowali. Chciałbym wiedzieć czy pasażerowie są bezpieczni. Dziękuję.

**Radny Przemysław Wrona** dzisiaj mieliśmy miły akcent związany z żużlem chciałbym zapytać, bo też docierają do nas informacje odnośnie przekazanych środków na promocję miasta poprzez sport. Jesteśmy informowani, że ta druga transza środków została zablokowana. Chciałbym prosić ewentualnie o potwierdzenie tych informacji, ewentualnie co z tymi środkami się dzieje. Dziękuję.

**Radna Beata Kocik** moje pytanie Panie Prezydencie dotyczy konfliktu jaki ma miejsce w szkole podstawowej nr 13 pomiędzy nauczycielami, a Panią Dyrektorem. Chciałabym wiedzieć czy Pan Prezydent zna podłoże tego konfliktu i co zamierza dalej w tej sprawie zrobić. Dziękuję.

**Radny Łukasz Wabnic** Panie Prezydencie chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest budowa wiaty śmietnikowej przy ul. Adama Bienia 14/16. Interesuje mnie to z tego powodu, że w chwili obecnej jest tam wielki pojemnik śmietnikowy i w pewnym momencie te śmieci, które się tam znajdują tworzą wielką piramidę i w momencie kiedy wieje wiatr ta piramida się rozsypuje po całym osiedlu. Wydaje mi się, wielce zasadnym byłoby ustawienie tam wiaty śmietnikowej z tego względu, że jeżeli nie zaczniemy tego organizować na szybko czyli przed zimą to po prostu w święta mieszkańcy bloków przy Bienia 14/16 będą po prostu podziwiali uroki zimy wraz ze śmieciami, które będą zalegały pod klatkami. Śmieci potrafią się dostać nawet pod teren szkoły. Dziękuję bardzo.

**Radna Barbara Gieroń** mam pytanie Panie Prezydencie, ponieważ pod koniec sierpnia zamontowany został fotoradar na ul. Przejazdowej przy przejściu na wysokości ul. Helskiej i do dnia dzisiejszego nie jest uruchomiony. Kiedy zostanie uruchomiony. Dziękuję bardzo.

**Radny Lech Małagowski** Panie Prezydencie ja właściwie część pytania może powtórzę Pana Radnego Gawrońskiego o ul. Warszawską. Ta inwestycja jak wiemy ona jest bardzo trudna, ale tu trzeba przyznać, że bardzo do tej pory szła sprawnie i myślę, że wszyscy mieszkańcy to doceniają. Natomiast w ostatnich dniach faktycznie te prace zostały tak mocno spowolnione i chciałbym od Pana Prezydenta usłyszeć co jest powodem. Czy to są jakieś problemy finansowe czy jakieś organizacyjne, bo tak naprawdę można być pod wrażeniem, że faktycznie ta Warszawska idzie w znakomitym tempie. Dawno chyba takiej inwestycji fajnie zorganizowanej nie było w Częstochowie. Dziękuję bardzo.

**Radny Łukasz Kot** Panie Prezydencie trzymając się ul. Warszawskiej mam takie pytanie. Porównywalna do niej ul. jest ulica Tenisowa pomiędzy nr 97, a 103 jest dość nierówna nawierzchnia gruntowa. I mam takie pytanie czy przy okazji remontu ul. Warszawskiej możemy coś zrobić, aby wyasfaltować ten odcinek pomiędzy nr 93, a 103 na ul. Tenisowej. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak** nie wiem skąd informacje, nie wiem skąd Pan Radny Gawroński ma informację, że wykonawca chce się wycofać – zaprzeczam takim informacjom, zaprzeczam takowym cyt. klasyków prawda, święta prawda i ta trzecia prawda, więc ta informacja jest tą trzecią prawdą. Nie ma żadnego zagrożenia. Może się Pan Radny niepokoi, żeśmy tam harmonogram przyspieszyli w stosunku do tego co było, ale zapewniam, że nic się, że tak powiem jeśli chodzi o Warszawską nie dzieje.

Pytanie Pana Radnego Biernata dotyczące Srebrnej – trzeba, że tak powiem trochę pracy w to włożyć przygotuje odpowiedź na piśmie, żeby te wszystkie informacje chronologicznie uporządkować.

Kwestia mieszkań przy Żareckiej dla Pana Radnego Świerczyńskiego. Nie ma rozstrzygnięcia w związku z tym nie ma żadnej kontynuacji. Jesteśmy trochę zawieszani.

Kwestia remontu chodnika przy Botanicznej. Panie Radny człowiek czasami chce zrobić coś co jest szybko i wydaje się, że to zrobi albo zrobi to w ramach tzw. bieżącego utrzymania. Jak się podejdzie do tematu to się okazuje, że trzeba coś jeszcze, coś jeszcze i wszystko się nagle z czegoś co można było zrobić w zadaniach bieżących kwalifikuje się do wydatków już zupełnie innego rodzaju i niestety w przypadku tej Botanicznej mamy do czynienia.

Z ekranami i podpaleniami tych ekranów to ja nie wiem co ja mam zrobić, bo to jest po prostu szczyt chamstwa, wandalizmu. Ja nie wiem czy postawienie jakiegokolwiek kolejnej kamery coś da. No może coś da. Trzeba po prostu edukować ludzi, że te ekrany czemuś służą. Natomiast absolutnie jestem przeciwko pomysłowi, żeby je tam w jakikolwiek sposób likwidować, bo one swoją funkcję spełniają. Zobaczmy. Może rzeczywiście rozważaniem jest jakaś kamera, przynajmniej wiedzieć spróbować kto.

Natomiast co do rzekomych usterek twistów. Twisty podlegają normalnemu przeglądowi teraz i w trakcie przeglądu jednego z pojazdów wykryto taką usterkę jakieś tam pęknięcie, nie wiem technicznie jak to wygląda, ale jest to normalne, że tak powiem eksploatacyjne mające znacznie z punktu widzenia konstrukcyjnego. Oczywiście nie zagraża to bezpieczeństwu pasażerów, bo w inny sposób nie byłby dopuszczony taki pojazd. Wszelkie ewentualne usterki, które idą teraz w ramach przeglądów są usuwane w ramach normalnej procedury gwarancyjnej, także MPK z tego tytułu nie płaci, nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów.

Pan Radny Wawrzekiewicz pytał o dotacje. Dotacje mają pewien tryb rozliczania, więc one po upływie okresu na jaki zostały udzielone i po zakończeniu okresu dotacyjnego, że tak powiem podlegają normalnej procedurze weryfikacyjnej. Także proszę o uspokojenie serca i emocji, zrobimy z należytą dokładnością i z należnym szacunkiem dla przepisów. Dziękuję bardzo.

**Radny Jacek Krawczyk** Panie Prezydencie ja chciałbym tylko odnośnie tych ekranów. Pan Prezydent tak fajnie wszystko opowiada, ale tak jak Pan opowiada to nic się nie dzieje, bo przez rok czasu te pieniądze leżą na koncie te pół mln zł nie zostało z tego nic wykonane, ekrany jak były zniszczone tak są, a chodzić, opowiadać, edukować, ale też nic nie robić to jest różnica. Mieli Państwo całą kadencję. W tamtej kadencji zostały pobudowane ekrany akustyczne, w tej kadencji praktycznie z ekranów akustycznych nie zostało nic zrobione poza tym co jest przy DK1, nie do końca one są tam potrzebne i przy korytarzu północnym. Natomiast nie ma dalej rozwiązanego tego problemu, proszę mi wierzyć, że to dotyczy bardzo wielu osób i te ekrany traciły już praktycznie w znacznej części swoje właściwości. Tak więc bardzo bym prosił o konkretną, zdecydowaną odpowiedź – tak zamontujemy tam kamerę, tak naprawimy te ekrany, tak nie będziemy tam nic robić. Konkretnie odpowiedzi.

**Radny Artur Gawroński** ja bym chciał odpowiedzieć Panu Prezydentowi skąd te informacje. Informacje w tym momencie są niestępujące, że podwykonawca, który miał wykonywać usługę przyłączy, jest to firma z Poraja, która wycofała się z tego zadania. Na dzień dzisiejszy od paru dni przy ul. Warszawskiej, a wiemy, że goni nas tutaj tempo nie dzieje się kompletnie nic czyli to są właśnie w tym momencie te fakty. Ja się dziwię Panu Prezydentowi, że nie odwiedza inwestycji, bo jakby pojechał to by zobaczył, że ta przy ul. Warszawskiej na dzień dzisiejszy nikt nie pracuje no i dlatego też, pytania mieszkańców co się zadziało jeżeli chodzi o realizację tego zadania. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** ja chciałem Panie Prezydencie ja wiem, że dotacje udzielone w tym roku mają być rozliczone po roku od zakończenia kadencji, chodzi o dotacje do których były zastrzeżenia z poprzednich lat. Wiemy, że takie dotacje były udzielone i chodzi mi konkretnie jak wygląda sprawa tych dotacji, do których były zastrzeżenia. Czy one zostały prawidłowo rozliczone czy zwrócone.

**Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak** Szanowni Państwo ja częściowo w wydziałach, które nadzorują też są udzielane dotacje czy granty, ja powiem tylko tyle i to każdy, kto cokolwiek zarządza, a większość z radnych zarządza różnymi firmami, one są rozliczane zgodnie z umową. W umowie jest termin rozpoczęcia realizacji, termin rozliczenia jest wskazany kiedy to się rozlicza i to by było w tym temacie chyba wszystko. Natomiast jeżeli chodzi o szkole nr 13 t ja bym proponował nie robić wokół tego polityki, bo tam jest czysty konflikt taki interpersonalny, bardzo często wynikający z braku woli może której ze stron. Chcę powiedzieć, że osobiście spotkałem się z przewodniczącą rady rodziców, z przedstawicielami związków zawodowych, z Panią dyrektorem. Przyszła większa grupa nauczycieli i prosiłem, żeby skoncentrowali się na pracy na tworzeniu pozytywnego wizerunku tej szkoły, aby się porozumieli. Wydawało się, że wszelkie kwestie związane z nieporozumieniami zostały tam uporządkowane, to miało miejsce ponad miesiąc temu, po czym ci nauczyciele kilka dni później złożyli donos do kuratora jak to im się źle w pracy dzieje, zapominając o tym, że szkoła jest ich miejscem pracy i powinni dbać o to, że ten zakład pracy mógł dobrze funkcjonować. W odpowiedzi na ten donos poprosiłem zarówno organ jakim jest rada pedagogiczna, organ jakim jest rada rodziców i organ jakim jest dyrektor udzielili mi odpowiedzi w czym tkwi problem. Chcę powiedzieć, że nie zawsze tak było i tak będzie, myślę, że będziemy w tym kierunku dalej myśleć, że klientem szkoły jest rodzic, który posyła dziecko do szkoły i dziecko, które w tej szkole się uczy, a nauczyciel w tej szkole świadczy usługę edukacyjną. Zdaniem rodziców w tej szkole jest wszystko w porządku, tak rodzice odpowiedzieli na zadane im pytanie. Zatem myślę, że ambaras, który polega na tym, że dwoje muszą chcieć naraz niestety nauczyciele tej szkoły muszą pojąć i przyjąć do wiadomości, że jest nowy dyrektor i według nowych zasad będzie tą szkołą kierował i konflikty wydumane czy wyceniające z dziwnych przyzwyczajają muszą się zmienić. Dyrektor, który tą szkołą kieruje ma pewną koncepcję jej pracy, ma pewien pomysł na jej realizację, a przede wszystkim co jest bardzo ważne w świetle polskiego prawa jednorazowo ponosi odpowiedzialność za kierowanie tą szkołą. Zatem nie może być 10 czy 20 decydentów. Natomiast jest odpowiedzialność ściśle określona przy poszanowaniu organów jakim są rodziców, rada pedagogiczna jak również samorząd uczniowski. Natomiast zdaniem rodziców w szkole funkcjonowanie dydaktyki, opieki przebiega w porządku. Dziękuję uprzejmie.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** na resztę pytań odpowiemy szczegółowo na piśmie.

**Ad. pkt 10.**

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

**Ad. pkt 11.**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski** w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

**Radna Elżbieta Kunicka** w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosiła kandydaturę Radnego Janusza Danka.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Marcin Biernat, Radny Ryszard Majer i Radny Janusz Danek.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się **przyjęła** ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

**Ad. pkt. 12 i 13**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031. na druku BR.6/LVI/14 - załącznik nr 8 do protokołu oraz w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014 na druku BR.7/LVI/14 - załącznik nr 9 do protokołu  
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 10 do protokołu  
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 11 do protokołu

**Pan Łukasz Banaś** (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 12 do protokołu) Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Ja pozwoliłem sobie zabrać głos, aby zwrócić uwagę na bardzo ważny fakt jaki zadział się w momencie w mieście. Mianowicie mam na myśli tutaj Włóknierz Częstochowa. Prezes Michał Świącik, który tutaj przed chwilą występował przede mną zwrócił uwagę na giełdę, która jest w tej chwili w posiadaniu spółki akcyjnej, która jak wszyscy wiemy straciła licencje i nie będzie występować w jakiegokolwiek ligach sportowych, w związku z tym stała się przedsiębiorcą. Giełda, która jest w posiadaniu spółki miała na celu zasilać, wspierać finansowo właśnie spółkę, która uczestniczy w lidze. Wszyscy Państwo wspomnieliście o potrzebie, Przewodniczący Gawroński również przekazania tej giełdy dla stowarzyszenia, tak, aby stowarzyszenie mogło w swoim budżecie ująć też dość pokaźną kwotę i wystartować w II Lidze. Ja chciałbym rozszerzyć ten temat i przybliżyć Państwu bardzo ważną rzecz, ponieważ listopad jest to miesiąc, w którym będą odbywały się sprzedaże stanowisk giełdowych i jest to moment, w którym się lwia część wpływów z tej giełdy jest przeznaczana do klubu i teraz pytanie do jakiego klubu? Do klubu, który nie prowadzi już żadnej drużyny sportowej, więc jeśli przegapimy ten moment to w listopadzie, bardzo pokaźna kwota, my tutaj walczyliśmy o kwotę 100 tys. zł na szkolenie dzieci i młodzieży, a tymczasem kwota kilkukrotnie większa za chwilę może trafić w ręce i tak naprawdę nie wiadomo w czyje ręce i na co ona zostanie spożytkowana. Dlatego chciałbym tutaj zaapelować do Pana Prezydenta o podjęcie natychmiastowych działań, bo za chwilę jeżeli odłożymy to na temat po wyborczy to będzie za późno, to te pieniądze po prostu znikną i nie wiemy co się z nimi stanie, a jeśli udałoby się to szybko zorganizować i zostaną one przekazane stowarzyszeniu to oceniam to na 1/4 budżetu drużyny drugoligowej będziemy mieli już załatwioną. Także bardzo proszę o interwencję w tej sprawie. Dziękuję.

**Radny Jerzy Zając** ja słuchałem mojego przedmówcę Pana Banasia to powiem tak – to ten Pan był wiceprezesem tego klubu i to on w roku 2013 doprowadził do tego, że po prostu klub znajduje już w takiej sytuacji w jakiej się znajduje. I myślę, że pouczanie przez niego nas i Pana Prezydenta jest za daleko idące. No myślę, nie chcę już tego słowa użyć, myślę, że powinien się on pouczyć czego innego. Natomiast prawda jest, że trzeba by rozwiązać z tą spółką umowę, tą giełdę i przejąć to w tej chwili na miasto. Dziękuję.

**Radny Bartłomiej Sabat** do wypowiedzi Radnego Zająca nie będę się odnosił, bo wszyscy wiemy, że jest on przeciwnikiem częstochowskiego żużla, chciałem tylko powiedzieć, że bardzo ważne jest to o czym wspomniał Pan Łukasz Banaś i chciałbym się też dowiedzieć czy ta druga transza na promocję miasta poprzez sport ona została przekazana spółce czy jednak miasto ma ją w swojej dyspozycji. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** wbrew pozorom to może mieć wpływ na budżet dzisiejszy. To co powiedział Pan Łukasz Banaś jest sprawą bardzo ważną, trzeba jak najszybciej rozwiązać umowę ze spółką, która już nie prowadzi żużla. Ja mam tylko pytanie do Prezydenta jak została zwarta, ja nie znam tej umowy, jak została zwarta ta umowa, czy tam jest w ogóle zapis, że te pieniądze, pożyczki mają być przeznaczone na żużel czy pożyczki są przeznaczone dla spółki i czy jest w ogóle jakakolwiek klauzura, która pozwoli rozwiązać tę umowę ze spółką czy ona jest po prostu terminowa i musi upłynąć, jeśli ja zerwiemy wcześniej to po prostu musimy zapłacić kary umowne, które będą miały wpływ na budżet.

**Pan Łukasz Banaś** Panie Radny ja potwierdzam – tak, byłem prezesem spółki akcyjnej przez 3 miesiące, ponad pół roku byłem wiceprezesem Stowarzyszenia CKM Włókniarz i właśnie stąd mój apel, bo wiem jak to wygląda, wiem o jakich kwotach mówią. Ja nie przyszedłem tutaj po to, żeby mówić: a nie mówiłem. Dlaczego odszedłem ze spółki? Nie chciano mnie słuchać, za wszelką cenę podpisywano kontrakty. Nie przyszedłem tutaj żeby reklamować swoją osobą, ale zwrócić uwagę właśnie Państwa Radnych i Pana Prezydenta przede wszystkim na fakt, że za chwilę kilkaset tys. ucieknie nam do prywatnej kieszeni, a może trafić do stowarzyszenia, które chce ratować ten żużel i drużynę drugoligową i dalej ten żużel może funkcjonować w Częstochowie. Niech się Pan zastanowi czy Pan chce tego żużla czy Pan nie chce.

**Radny Janusz Danek** Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panie Prezydencie. Drodzy Państwo to jest bardzo trudny temat tak jak dzisiaj o godz. 9.00 szcyciliśmy się przed Państwem sukcesami sportowymi, wychowawczymi tak temat spółki akcyjnej, która wyłoniła się z naszego Stowarzyszenia CKM Włókniarz, bo było to obowiązkiem, spowodowała, że z klubu sportowego o 70 - letniej tradycji stało się przedsiębiorstwo handlowe na sprawach spółki handlowej. Sam jeden również byłem udziałowcem, założycielem tej spółki, ponieważ Złomrex miał wtedy większościowy udział i stały się rzeczy dziwne. Środowisko, które dzisiaj Państwo widziało było jednolite, podzieliło się. Sprawa wycieczek personalnych itd. Ja myślę, że Państwa nie będzie interesowała. Natomiast to co powiedział Pan Łukasz to jest temat bardzo ważny. Do końca października z tego co wiem jest umowa i jeżeli faktycznie poborcy zaczną pobierać opłaty na pół roku to uciekną pieniądze na szkolenie. Wiem, że zapis taki jest, że giełda była z przeznaczeniem na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży i myślę, że tego się musimy Panie Prezydencie trzymać. Dziękuję.

**Radny Jerzy Zając** Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo imputowanie mi, że jestem wrogiem żużla jest po prostu nieprawdą. Ja tylko mówiłem ponad pół roku temu, że wydając pieniądze na promocję żużla trzeba się dobrze zastanowić komu się te pieniądze daje. Można sięgnąć do tych stenogramów. Ja o tym mówiłem i tylko o tym i dzisiaj się zgadzam z panem Łukaszem Bansiem, że trzeba zrobić wszystko, ażeby ta umowa została przekreślona z tą spółką, bo nie wiadomo, gdzie te pieniądze pójdą. A o tym, że trzeba pomóc temu stowarzyszeniu nie mam żadnych wątpliwości, że tak tylko trzeba to robić z sensem, a nie zasadzie takiej, że fajnie będzie jak się pokażemy na tym żużlu w otoczeniu tych kibiców i będziemy kibicować. Kibicować trzeba, ale pieniądze miejskie trzeba wydawać z głową i tylko tyle. Dziękuję.

**Radny Przemysław Wrona** ja też nie chcę robić żadnych wycieczek personalnych, bo to trochę nieeleganckie, a temat jest naprawdę bardzo poważny i gdyby można było Panie Prezydencie otrzymać jakieś informacje. Ja wiem, że możecie to Państwo potraktować jako temat wyborczy, ale chyba sami widzicie, że nikt z nas nie robi z tego tematu wojny politycznej. Kwestia dotyczy tego, że



każdy z nas jest zainteresowany i raz, że trzyma kciuki za Pana Michała Świącika, a dwa ma obawę, bo pamiętajmy, że niestety taki czas nas zastał, chyba na początku grudnia muszą tych wszystkich licencyjnych wymogów dotrzymać, więc dobrze by było gdybyśmy tą informację mieli. A dwa to teraz to co zadawali Koledzy pytania to jest giełda, bo to jest znaczna kwota zasilenia dla stowarzyszenia, które mogłoby raz, że przy tych rozmowach mieć jakąś pewność jak może ten budżet sobie konstruować i, że może faktycznie Częstochowa nie zniknęła z mapy żużlowej, a myślę, że ponad podziałami o to wszystkim chodzi. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** przepraszam bardzo, ale to jest dyskusja pomiędzy Państwem. Proszę sformułować pytanie to ja chętnie odpowiem. Natomiast Państwo rozmawiacie, jest dyskusja na ten temat, ja nie wiem czy w umowie coś jest zawarte. Ja Panie Radny Wawrzekiewicz Pana zapraszam, umowa jest rzeczą kompletnie jawną, Pan sobie przeczyta i wszystkie swoje wątpliwości rozwieje, no bo jak mam Panu odpowiadać. Umowa jest jawna, każdy ja może przeczytać. Będzie Pan miał wszystkie rozwiane wątpliwości. Ja nie wiem czy to jest miejsce na zastanawianie się. Co do intencji jesteśmy wszyscy zgodni, na konkretne pytanie konkretnie odpowiem.

**Radny Przemysław Wrona** Panie Prezydencie nie rozumiem tych nerwów. Tak jak powiedziałem, proszę nie odbierać tego jak atak w Pana stronę tylko każdy z nas zadał konkretne pytania. Ja dwukrotnie prosiłem o odpowiedź i to nie w kontekście wyborów, żebyście się Państwo nie obawiali, bo termin goni Stowarzyszenie i muszą spełnić pewne wymogi. Pan Prezes Świącik pojechał, jest dużo bardziej fachowo zorientowany, bo prowadzi te rozmowy. To ja powtórzę pytanie. Kwestia była drugiej transzy z przekazanych środków do spółki i chciałbym się dowiedzieć czy te pieniądze zostały przekazane czy te pieniądze gdzieś krążą albo zostały przekazane na inny cel. To jest pierwsze pytanie i myślę, że precyzyjne.

Drugie pytanie, które norowało, bo czytałem wywiad z Panem Prezesem Świącikiem, nie jest to żadną tajemnicą, on o to apeluje, więc nie powinniśmy uciekać od tego tematu, słyszeliśmy słowa również Pana Łukasza Banasia, więc chciałbym na te pytanie też poznać odpowiedź – kwestia dotyczyła przekazania giełdy dla Stowarzyszenia. To jest bardzo precyzyjne pytanie. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** Panie Prezydencie ja mam bardzo precyzyjne pytanie i krótkie – czy władze miasta podejmą dziś, jutro działania, żeby wypowiedzieć tą umowę, tyle i tyle i żeby można było przekazać giełdę Stowarzyszeniu.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** teraz rozumiem, to są bardzo konkretne pytania do mnie i ja na nie odpowiem. Pytanie dotyczące transz. Transza musi być bezwzględnie wypłacona zgodnie z przepisami i umową. Zgodnie jeszcze z dużymi perturbacjami, bo tam są sprawy komornicze, my próbowaliśmy do czasu rozstrzygnięcia sądowego wstrzymać tą transzę. Były wątpliwości prawne w ogóle komu się te pieniądze należą. Natomiast jest rozstrzygnięcie w tej sprawie, transza została przekazana w poniedziałek, z tego co mi tu Pani Skarbnik podpowiada, wszystkie terminy zapadły, ona została pomniejszona o należność spółki za stadion. Natomiast miasto wypłaciło transzę w poniedziałek.

Pytanie nr 2. Na chwilę obecną Szanowni Państwo musimy naprawdę się zastanowić i przeanalizować, to jest jedna z wersji, która my znamy. Według mojej wiedzy umowa jest sformułowana tak, że jeżeli spółka nie będzie prowadziła działalności żużlowej w ekstraklidze to nie będzie posiadała żadnego prawa tylko proszę pamiętać o jednej rzeczy, jest jeszcze termin wypowiedzeń i jeżeli potwierdzą się te dane, bo na razie my mówimy o informacjach, jeżeli one się potwierdza formalnie to ja nie mam żadnej wątpliwości – spółka nie będzie miała tytułu do tego i należy to zrobić. Natomiast co zrobimy później, no powiem szczerze, że jestem zaskoczony tu zwracam się do Pana Prezesa Banasia, bo jakoś nie słyszałem rozmowy, żebyście Państwo jakoś do nas przyszli i zastanawiali na roboczo tylko robimy to na sesji. Naprawdę jest potrzebna jakaś wspólna wiedza, usiąść ze Stowarzyszeniem, zastanowić się jakie są plany, bo to nie jest tylko kwestia giełdy proszę Państwa, jest to w ogóle kwestia całego finansowania tego Stowarzyszenia. No przecież na chwilę obecną nie będziemy mogli finansować promocja miasta poprzez sport, bo Stowarzyszenie nie spełnia tych warunków. To wymaga zwykłej rozmowy. Muszą po prostu usiąść władze klubu, mieć potwierdzone dane co do tego, że faktycznie, bo tu są jeszcze dane bardzo sprzeczne - zarząd spółki twierdzi zupełnie co innego niż my słyszymy z mediów. My musimy mieć na tę okoliczność dokumenty, żeby wypowiedzieć umowę na jakiej podstawie.

Natomiast przyszłość jest następująca - muszą usiąść władze Stowarzyszenia od nas z ludźmi z wydziału też, żeby się zastanowić jak można pomóc Stowarzyszeniu, bo wiedzieć, że nawet jakbyśmy

chcieli to pewne formy się zamykają, pewna forma się otworzy, ale to wymaga jakiejś dyskusji. Natomiast bardzo przepraszam - oficjalnie nikt z nami nie rozmawiał. Na razie to my słyszymy jakieś informacje takie od miłośników żużla w mieście jest mnóstwo i każdy coś mówi. Natomiast musi do stołu musi usiąść ktoś kto ma mandat do takich rozmów, a takich rozmów na pewno nie było i my nie podejmujemy takich decyzji bez rozmowy ze Stowarzyszeniem. O planach Stowarzyszenia my wiemy po prostu z relacji. Poza wątpliwością jest jedna rzecz – jeżeli spółka S.A nie będzie prowadziła działalności żużlowej, z tego co wiemy najprawdopodobniej tak będzie, z tego wiem, absolutnie nie ma mandatu do tego, aby prowadziła stadion, giełdę czy cokolwiek i wtedy jedyną formułą jest Stowarzyszenie, gdzie tu wspólnie trzeba się zastanowić, jak wspomóc Stowarzyszenie, żeby mogło się odrodzić i ja taki porządek świata rozumiem i wydaje mi się, że tak będzie, ale uważam, że jest to jedno z najgorszych miejsc sesja Rady Miasta to jak gdyby to już technologii i wykonania tego. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** rozmawiamy w tej chwili o giełdzie, mówimy o różnych dofinansowaniach, a ja chciałbym jeszcze przypomnieć o takiej jednej kwestii dosyć istotnej jak stadion żużlowy, który jest wydzierżawiony spółce i teraz pytanie – czy spółka reguluje należności za korzystanie z obiektu i jak wygląda sytuacja z obiektem? Czy ten projekt mamy prawo odebrać i przekazać powiedzmy Stowarzyszeniu, jeśli zgodę wyrazi czy obiekt znowu weźmiemy na swoje barki? Chciałbym wiedzieć tutaj jak Pan widzi możliwości zarządzania teraz tym obiektem, kto miałby to teraz zrobić jeżeli spółka nie wiem, nie płaci czy nie będzie płacić, a może płaci – nie wiemy tego. Prosiłbym o informacje.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** Panie Radny przed chwilą o tym mówiłem. Spółka zalegała z należnościami, zaległości zrekompensowaliśmy sobie z transzy. Na chwilę obecną spółka jest chyba na zero, może coś tam zalegać, bo termin rekompensaty był wymuszony przepisami, ale są to jakieś resztówki. A jakie mamy wyjście? No jeżeli wypowiemy umowę spółce, stadion najprawdopodobniej wróci do miasta, podejrzewam, że nie będzie chętnego, żeby stadion przejąć i wtedy miasto będzie musiało przejąć stadion tak jak to było. Natomiast jest pewna chronologia rzeczy – ja bym nie wyprzedzał faktów i jesteśmy gotowi na każdą ewentualność i dzisiaj dla mnie najważniejszym problemem jest jeżeli się te wszystkie informacje potwierdzą co zrobić żeby jednak wspomóc Stowarzyszenie, które jest nadzieją, żeby ten żużel się odrodził w Częstochowie i trzeba po prostu cały nacisk robić, a reszta o czym Państwo mówicie to jest technologia. Znajdziemy sposób na to, żeby to prawnie zrealizować.

**Radny Krzysztof Świerczyński** chciałbym zwrócić uwagę Panu Prezydentowi na taką kwestię w perspektywie przyszłego roku dlatego, że kwestie tej promocji miasta poprzez sport i podziału tych środków reguluje stosowne zarządzenie Prezydenta i wiemy, że ono jest konstruowane w ten sposób, z z promocji miasta poprzez sport mogą otrzymywać tylko spółki i tylko posiadające drużynę na najwyższym szczeblu rywalizacji. I pytanie jest takie czy Pan Prezydent będzie się przymierzał w tym kontekście do zmiany tego zarządzenia tak, aby na trochę szerszy wachlarz podmiotów mogło w ramach tej promocji miasta poprzez sport otrzymać środki, bo w tej chwili na arenie miejskiej zostanie tylko jeden taki podmiot, który te środki w tym trybie będzie mógł otrzymać i pytanie czy nie jest czas po prostu spojrzeć na to zarządzenie i je zmodyfikować. Dziękuję.

**Radny Lech Małagowski** ja myślę, że tutaj tak naprawdę najrozsądniejsze jest to co przed chwilą żeśmy usłyszeli od Prezydenta - to jak najszybciej musi dojść do spotkania między władzami Stowarzyszenia, a władzami miasta, żeby nie zaprzepaścić czasu, bo ten czas tak naprawdę jest ważny m.in. przez to, że będzie za chwileczkę wykup giełdy, ale to są również inne sprawy, o które tu też i Prezydent i kupcy przekazywali. To jest sprawa zarządzania stadionem, to jest sprawa ewentualnych dotacji, to jest sprawa funkcjonowania i innych wielu rzeczy. My tu możemy godzinami rozmawiać, natomiast wydaje mi się tak naprawdę to najbardziej kompetentnymi osobami są władze miasta i władze klubu. My jako Rada Miasta na pewno jesteśmy do tego, żeby wspierać takie działania, bo klub funkcjonuje 70 lat, nigdy tak naprawdę ze Stowarzyszeniem nie było problemów, ani z płatnością ani z czymkolwiek i myślę, że tak naprawdę temu klubowi za tę wspaniałą historię to się należy. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** tu wyjątkowo zgadzam się z Panem Radnym Świerczyńskim, przyszedł Pan Prezydent, przyszłej kadencji Pan Prezydent Matyjaszczyk na pewno zajmie się tą sprawą, bo tak jak Pan zauważył nie będzie miał wyjścia.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski**

poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymującym się **podjęła** uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2014

#### **Ad. pkt. 14**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 892/L/2014 z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w ramach Inicjatywy JESSICA w Banku Ochrony Środowiska S.A. na realizację zadania pn.: „Przebudowa hali sportowej i bieżni wraz z zapleczem sanitarnym w IV LO im. Henryka Sienkiewicza przy Alei Najświętszej Maryi Panny 56 w Częstochowie”. **(BR.1/LVI/14)** – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 11 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 892/L/2014 z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w ramach Inicjatywy JESSICA w Banku Ochrony Środowiska S.A. na realizację zadania pn.: „Przebudowa hali sportowej i bieżni wraz z zapleczem sanitarnym w IV LO im. Henryka Sienkiewicza przy Alei Najświętszej Maryi Panny 56 w Częstochowie”.

#### **Ad. Pkt. 15**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 891/L/2014 z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w ramach Inicjatywy JESSICA w Banku Ochrony Środowiska S.A. na realizację zadania pn. : „Budowa sali gimnastycznej przy ZS im. dr W.Biegańskiego w Częstochowie ul. Dąbrowskiego 75”. **(BR.8/LVI/14)** – załącznik nr 14 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 11 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr 891/L/2014 z dnia 24 marca 2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w ramach Inicjatywy JESSICA w Banku Ochrony Środowiska S.A. na realizację zadania pn. : „Budowa sali gimnastycznej przy ZS im. dr W.Biegańskiego w Częstochowie ul. Dąbrowskiego 75”.

#### **Ad. Pkt. 16**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia nieruchomości położonych w Częstochowie przy ul. Szamotowej. **(BR.5/LVI/14)** – załącznik nr 15 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** Panie Prezydencie bardzo fajnie jest inwestor, chce budować jakiś tam zakład z tego co wiem to ma być tam produkcja linek samochodowych. Moje pytanie jest takie, że w czasie prezentacji mówił Pan Naczelnik o strefach przemysłowych, że są tak dobrze przygotowane, a tutaj jest taka oto sytuacja, że my chcemy sprzedać nieruchomość położoną, właściwie to nie w strefie przemysłowej, tam są usługi, ale

bezpośrednio w strefie mieszkaniowej i ja mam tu bardzo duże obawy w związku z tym, że w tej sytuacji co mamy na Grabówce co mamy z firmą Włodar, gdzie jest duża, prężnie działająca usytuowana w centrum dzielnicy mieszkaniowej, już pomijam sprawy historyczne co było wcześniej co było później, ale dziś stan jest taki, że mamy dzielnicę mieszkaniową i w samym centrum dzielnicy przemysłowej jest duży zakład przemysłowy i tutaj chcemy lokować też zakład przemysłowy, dzisiaj mały, ale nie wiemy co będzie za kilka lat. Też tuż obok przy granicach strefy mieszkaniowej, a jednocześnie słyszymy od Pana Prezydenta, że mamy super przygotowane tereny inwestycyjne. Moje pytanie jest takie czy proponowaliśmy temu przedsiębiorcy te tereny inwestycyjne i dlaczego akurat chcemy sprzedać jemu te tereny dla przemysłu przy terenach mieszkaniowych, a nie doszło do transakcji, żeby ulokować ten zakład na terenach inwestycyjnych, których mamy dużo. Lepiej lub gorzej skomunikowanych, ale mamy dużo.

**Radny Jacek Krawczyk** powiem szczerze, że każdy inwestor, który chce zainwestować w Częstochowie jest oczywiście bardzo mile widziany. Natomiast w tym przypadku mamy tutaj pewne wątpliwości co do samej lokalizacji. Kolega poruszał kwestię, że dysponujemy terenami inwestycyjnymi i tam powinny być lokalne tego typu przedsięwzięcia. Mnie to z kolei przypomina sytuację na Wyczerpach na ul. Pajęczej, gdzie ulokowany został zakład garmażerii wytwarzającej elementy znalowskie tzw. do obuwia i początkowo z tego co pamiętam też były usługi, a w tej chwili jest i produkcja i usługi, handel, jest olbrzymi hałas, wiele skarg mieszkańców i bardzo dużo przepychanek w tym temacie. Obawiamy się, że podążamy tym samym torem i za chwilę, bo to jest jedna z opcji może się ulokować firma, która będzie przy najbliższej zabudowie choćby z tej mapki naliczyłem w najbliższym sąsiedztwie 30 obiektów mieszkalnych, może oddziaływać no niezbyt korzystnie na to otoczenie mieszkalne. Pamiętajmy, że to nie tylko będzie pewnie jakaś usługa, produkcja, ale to także jest transport, nie wiemy czy tam nie będą jeździć samochody ciężarowe, które będą przewoziły pewne materiały do produkcji itd. czy nawet ta droga jest na tyle przygotowana, aby obsłużyć firmę, poza tym, zastawiam się czy jest nawet taka możliwość, że jedna firmą jest firma, która chciałabym linki produkować, a druga zgłosiła się osoba fizyczna, która co by chciała nie wiem i nic nie przedstawia.

A może się tak zdarzyć, że sprzedamy te działki, tam jest 1,8 ha. Wyliczyłem, że 1 m<sup>2</sup> kosztuje według tego kosztorysu ok. 31 zł za 1 m<sup>2</sup>. Wiem, że ten teren jest do rekultywacji. Nawet jeżeli się rekultywację przeprowadzi plus wydatki, żeby to kosztowało 50 zł za 1m czy się nie okaże, że po zakupieniu tego terenu wystąpi do Urzędu Miasta o zmianę kwalifikacji i zostaną zmienione warunki zabudowy, a już były takie różne przypadki, w tym przypadku z części usługowej na zabudowę jednorodzinną i w tym momencie za działkę zamiast za 30 zł już będzie można 100 zł wziąć dzieląc to jak przeliczyłem co najmniej 20 działek budowanych co byłoby olbrzymim zyskiem dla firmy, która chciałaby ten teren kupić czy osoby prywatnej. Dlatego ja mam duże wątpliwości, dopóki nie znamy, nie wiemy co konkretnie firmy chcą zrobić czyli ta osoba fizyczna szczególnie mnie ciekawi to raczej nie powinniśmy w tym momencie podejmować decyzji o zbyciu tej nieruchomości, a również trzeba by było porozmawiać z firmą produkującą linki, z Radą Dzielnicy czy ewentualnie nie chcieliby skorzystać z naszych terenów inwestycyjnych, gdzie chyba byłby to większy zysk dla firmy, która mogłoby skorzystać z uprawnień wynikających ze specjalnej strefy ekonomicznej.

Tak więc, jesteście jak najbardziej za nowymi inwestorami, chcemy, żeby inwestowali, ale nie chcemy, żeby to robili w dzielnicach osiedlowych pomiędzy domami, bo jest tworzenie bałaganu przestrzennego i na to się nie godzimy przynajmniej część Radnych, podnosimy to i będziemy podnosić, bo wiemy czym to skutkuje, jakimi awanturami i chcemy, aby ten temat był jeszcze raz przedyskutowany, chcemy znać szczegóły, z czym wiąże się ta produkcja, opinia Rady Dzielnicy i dopiero wtedy możemy rozmawiać o tym terenie, póki co tereny przemysłowe w Częstochowie zostały dosyć precyzyjnie zdefiniowane, o to się staraliśmy wszyscy i chcemy, aby tak miasto się rozwijało i nie róbmy w końcu bałaganu przestrzennego, bo nikt by sobie nie życzył, aby koło jego domu lokalizowano jakkolwiek zakład. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Wanda Kukła** ja nie będę może w szczegółach opowiadała wszystkich pytań, ponieważ były one opisywane na poszczególnych Komisjach przez Panią Naczelniczkę Grabowską. W tej chwili uzupełnię tylko o informację o taki element, który być może Państwo nie pytali, być może na Komisji nie padła ta odpowiedź. Ta druga osoba, która zgłosiła swoje zainteresowanie zajmuje się oprawą obrazów.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** nie uzyskałem odpowiedzi czy były prowadzone rozmowy z potencjalnymi nabywcami czy oferowano im tereny przemysłowe.

**Radny Jacek Krawczyk** dowiadujemy się, że osoba zajmuje się oprawa obrazów. No 1,8 ha to trochę dużo jak na ewentualną oprawę obrazów natomiast ja tutaj chciałbym wiedzieć jakie są zamierzenia potencjalnego inwestora i czy będzie to działalność uciążliwa, bo ja jestem, nie wiem jak większość urzędników, Państwa Prezydentów, nauczony tym co widzę w mieście i wiedzę po wielu skargach i tym co się dzieje, że nie można podejmować tak pochopnych decyzji o lokalizacji, ewentualnych obiektów przemysłowych w dzielnicach domkowych i będzie tego bronił w każdej dzielnicy. Tak, więc chciałbym wiedzieć co konkretnie będzie tam lokalizowane, jakieś są opinie odpowiednich inspekcji, czy nie będzie to przeszkadzało, chciałbym, żeby się wypowiedział Miejski Zarząd Dróg i Transportu, zresztą Szamotowa jest na tyle przystosowana, że obsłuży ruch powyżej 3,5 t i również chciałbym wiedzieć czy jest możliwość zmiany warunków zabudowy z części usługowej na powiedzmy na tzw. mieszkaniówkę, zabudowę wielorodzinną czy też jednorodziną. Dziękuję.

**Naczelnik Wydziału MN Małgorzata Grabowska** Szanowni Państwo tym dwom podmiotom nie były proponowane inne tereny, ponieważ ci Państwo zwrócili się konkretny ten teren. Natomiast koszty rekultywacji, na pewno to są ogromne koszty w tej chwili nie umiem powiedzieć, ponieważ musiałby być zlecony operat szacunkowy. Jest naprawo możliwość zmiany decyzji o warunkach zabudowy, ponieważ jest tutaj w sąsiedztwo, więc wydaje mi, że jest taka możliwość.

**Zastępca Prezydenta Miasta Wanda Kukla** to, że jest dwóch oferentów, to nie oznacza, że będzie tylko dwóch. Gdy ogłosimy przetarg może być ich więcej.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** wszystko zmian, ale mamy doświadczenie z Grabówką z firmą Włodar, że można to tak wszystko poprowadzić, że mimo protestów mieszkańców i tak firma Włodar dostała to co chciała, a nie dostali to co chcieli mieszkańcy i ja się obawiam, bo to jest też moja dzielnica, mój okręg wyborczy, bardzo się obawiam, że może być to samo jeśli pochopnie podejmiemy decyzje i sprzedamy bez konkretnych uzgodnień ten teren, który może być przemysłowy, bo jak mówię wszystko można zrobić, to będziemy mieli następny duży protest w dzielnicach mieszkalnych. Ja apeluję do Pana Prezydenta, Panie Prezydencie proszę nie podrzucać kukułczego jaja swoim następcom.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** Panie Radny ja bym proponował, żeby Pan porozmawiał z prawnikiem, bo to jest kompletne niezrozumienie w ogóle tego faktu sprzedaży, nigdy umowa kupna – sprzedażny nie jest warunkowa i to, że ktoś sobie zadeklaruje cokolwiek go do niczego nie wiąże. Szkoda, że podnosicie ten wątek, bo on jest podnoszony po raz kolejny w dyskusji, nie da się w ten sposób zrobić, jeżeli my coś sprzedamy i nawet jak nam ktoś naobiecuje to w momencie kiedy on nabywa te prawa, on je nabywa z całym dobrodziejstwem inwentarza i wtedy albo idziemy w konstrukcje tak jak my proponowaliśmy pośrednie, ale to też wtedy budzi wątpliwości albo idzie to do sprzedaży i w tym momencie ktoś jest właścicielem tego gruntu i od tego momentu prawnie nie mamy żadnych możliwości weryfikacji tego co on nam obiecywał. Umowa kupna sprzedaży jest umową bezwarunkową.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** Panie Prezydencie ja to doskonale rozumiem, ale to od nas zależy czy sprzedamy czy nie. I jeśli potencjalny kupiec deklaruje już dzisiaj, że chce tam ulokować usługi jakieś tam to od nas zależy czy my mu sprzedamy czy nie.

**Radny Łukasz Kot** wyprzedził mnie Pan Prezydent Marszałek i ja jestem Radnym tylko 3 lata i ciągle to powtarzamy - nie mamy jak warunkowej sprzedaży działki. Inwestor może powiedzieć, że tam będzie park sportowy, ale i tak robi zaraz halę produkcyjną, więc oczekiwałbym od kolegów z długim stażem elementarnej wiedzy, podstawowej wiedzy prawnej. To jest też ten argument, który mieliśmy też na Komisji Infrastruktury, przy każdej próbie sprzedaży działki podnosimy lament, że inwestor jest zły czy taki czy owaki – my nie ufamy ludziom w Częstochowie. Państwo nie ufają ludziom w Częstochowie. Przychodzi inwestor częstochowski, chce coś zbudować i my zaczynamy piętrzyć mu problemy. W ten sposób to tu nie będzie żadnych inwestorów, będą wychodzić z tego miasta.

**Radny Artur Gawroński** ja bym oczekiwał w tym momencie ze strony Urzędu, jeżeli sprzedajemy działkę miejską to najpierw uchwalamy miejscowy plan. Dlaczego? Bo jeżeli uchwalimy miejscowy plan to my konkretnie precyzujemy co chcemy na danej działce żeby było realizowane. Tak naprawdę w tym momencie dokonując sprzedaży rzeczywiście strzelamy w ciemno, bo może się okazać, że inwestor coś zadeklaruje, a realizuje coś innego, ale kiedy my byśmy uchwalili miejscowy plan na tych działkach, a podobno z informacji tych, które przekazuje Pan Prezydent my odnieśliśmy znacznie

miejscowe plany od czasów poprzedniej kadencji tylko szkoda, że nie uchwalamy tam, gdzie rzeczywiście są realnie potrzebne. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek** ale idąc tą logiką to nie moglibyśmy w ogóle wystawiać działek, które planu nie mają, no bo my działamy na wniosek. Jeżeli ktoś się do nas zwraca no i nie ma planu no to musimy taka decyzję podjąć. No z tego co Pan Radny mówi to wypadaloby teraz zrobić przepis, że gdzie nie ma planu, działki w ogóle nie wchodzi do sprzedaży. I co teraz będziemy opracowywać plan, a inwestor będzie czekał? Panie Randy to czemu Pan tego nie realizował przez ostatnie 10 lat mielibyśmy pokrycia 100% planów. Mówimy o substytucji tu i teraz i teraz i teraz historia jest tego typu - z czego będziemy realizować wpływy do budżetu? No przecież mamy zapis budżetowy jakiegoś wpływy. Jeżeli zablokujemy wszystkie transakcje, no bo nie ma planu, staramy się, aby ten plan był, on jakoś idzie no ale ten czas jeszcze upłynie. No to co mamy w tym czasie w ogóle tych działek nie sprzedawać? Proszę się zdecydować.

**Radny Bartłomiej Sabat** ja myślę, że tak, to nie chodzi o to, że Rada Miasta nie ufa potencjalnym inwestorom, ale są przykłady niestety takie, które pokazuje, że gdzieś miały być usługi, a potem jest Biedronka. Mamy takie przykłady z naszego miasta. Ja mam tylko taką obawę. Intencja jest pewnie jak najbardziej słuszna, mam nadzieję, że te plany, które są, o których mówiliśmy na Komisji Skarbu, że będzie tam zakład produkujący jakieś elementy do samochodów czy jeszcze jakiś zakład produkujący elementy do obrazów, ram, że jak my damy zgodę czy inwestor na pewno będzie to realizował, bo mam nadzieję, że nie jest to bardzo uciążliwa produkcja, bo tak jak widzimy na mapce załączonej do tego obok znajduje się zabudowa jednorodzinna, więc nie wiem czy nie lepiej od razu przekształcić ten teren na zabudowę jednorodziną, choć ukształtowanie mówi, że są tam jakieś stawy czy jakieś błotniste tereny, taką mieliśmy informację, żeby się nie okazało za dwa lata, za trzy będziemy mieli mieszkańców ulic sąsiadujących, że z tych usług wyrósł przemysł i będą jakby pretensje więc ja mam mieszane uczucia co od tej pewności, że będzie tak pięknie jak tu mówią urzędnicy i myślę, że nie pali się ze sprzedażą tego gruntu. Dziękuję.

**Radny Ryszard Majer** Panie Przewodniczący, Wysoka Rado nie będę powtarzał, powiem teraz o zaufaniu kilka słów, bo drodzy Państwo kwestia zaufania do inwestora to jest jedno, i my na pewno jesteśmy chętni pozyskiwać nowych inwestorów w Częstochowie, natomiast nam zaufali mieszkańcy, że nie zgotujemy jakiegoś przykrego pasztetu pod nosem i drodzy Państwo te głosy, o których mówił i Pan Radny Krawczyk Pan Radny Sabat to są głosy dla mnie troski o losy tych mieszkańców, bo ci mieszkańcy nam zaufali, że nie zafundujemy im czegoś niebezpiecznego. Więc Drodzy Państwo zawsze Rada Miasta musi się kierować takim pragmatyzmem co jest lepsze czy jeden inwestor i za chwileczkę problemy z całą grupą mieszkańców, dla których być może ta inwestycja będzie uciążliwa. Drodzy Państwo to mieszkańcy nam zaufali, że nie zgotujemy im jakiegoś złego losu, a niestety tu w Częstochowie mamy takich przykładów kilka, takich kiedy mieszkańcy faktycznie skarżą się na uciążliwe inwestycje w okolicy. Dziękuję.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzekiewicz** w tym konkretnie przypadku mamy jeszcze inną sytuację, bo to potencjalny nabywca właśnie zadeklarował, że chce tam ulokować usługi my nie wiemy czy uciążliwej czy nie. Gdyby nie zadeklarował żadnych, tylko, że chce kupić działkę, wtedy niejako nie mamy żadnego mandatu, żeby dyskutować, bo musimy mu zaufać. Nie ma prawnej możliwości, żeby zablokować sprzedaż, ale tu mamy sytuację inną – tu potencjalny nabywca zadeklarował co tam chce robić i to budzi moje obawy, że tak jak powiedział Kolega Majer, że zgotujemy mieszkańcom pasztet tam.

**Radny Łukasz Kot** ja słuchając pomysłów Pana Radnego Gawrońskiego jestem jak najbardziej za. Kiedyś z Panią Prezydent Kuklą mieliśmy taką przyjemność rozmowy, że miasto powinno najpierw plany uchwalić, potem te działki sprzedawać i mam nadzieję, że przyszły Prezydent powiedzmy Matyjaszczyk, taką procedurę wprowadzi.

**Radna Małgorzata Iżyńska** Szanowni Państwo uważam, że jeżeli tej dyskusji przysłuchują się mieszkańcy Częstochowy to prostu są przerażani w jaki sposób traktujemy inwestorów o których powinniśmy wręcz zabiegać. Jeżeli to co Pan Przewodniczący powiedział przyznanie się przedsiębiorcy o zamiarach swojej inwestycji wywołuje takie niezadowolenie i tyle wymyślonych podejrzeń to naprawdę nigdy to miasto nie będzie się rozwijało gospodarczo, ponieważ odstraszyliśmy wszystkich.

**Radny Artur Gawroński** ja bym chciał tylko odpowiedzieć Panu Radnemu Łukaszowi, że tutaj Urząd Miasta nie jest akurat miejscem, w którym się rozpoczyna kampanie wyborcza, akurat Prezydent, którego Pan wymienił przed chwilą miał tę okazję rządząc tym miastem przez ostatnie 3 lata, żeby te plany wprowadzić. Dziękuję.

**Radny Jacek Krawczyk** jakoś Pani Radna Iżyńska, Pan Radny Kot, wszyscy święci protestowali jak chcieli budować spalarnię na Mirowie, przecież można powiedzieć, że to też był inwestor prawda? Tylko Państwo nie chcieli tylko się okazuje, że innym mieszkańcom jeżeli to będzie zakład produkcyjny jak podobne tego typu przy Pajęcznej czy inne, której odlewają elementy znalazłowskie czy inne i utrupiają życie to już może być prawda? I już tutaj się zaszczuwa Radnych, że nie chcą inwestycji. No chyba dobrze jeżeli Rada Miasta i Pan Prezydent wiedza jakiego rodzaju działalność jest planowana zwłaszcza w najbliższym sąsiedztwie zabudowy. To jest właśnie dbałość o mieszkańców i o przedsiębiorców, którzy później nie będą mieli problemów i kłopotów z protestami właśnie mieszkańców i to jest spokój także i dla Urzędu Miasta i dla Radnych i dla nas wszystkich. Po to są strefy, żeby tam się lokowały firmy natomiast firmy nie uciążliwe jeżeli to będzie w jakiś sposób zagwarantowane, potwierdzone, nie będzie budziło protestów mogą się lokować, ale nie można tego robić na 20 dni przed wyborami, sprzedawać działkę 1,8 ha nie mając żadnej pewności co będzie w zabudowie jednorodzinnej, bo tam są jednak domy. Ja proponuję tym Radnym, którzy bronią tej sprawy, żeby się przejechali i zobaczyli jak to wygląda. Spalarnia Pani Radnej przeszkadzała, a inni mogą mieć fabrykę.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki** władza publiczna jest także od tego, żeby przewidzieć konsekwencje swoich działań i powinna mieć pewność jeżeli podejmuje jakąś sprawę i przedkłada Prezydent projekt uchwały to powinna być pewność co do tego, że nie będzie to stanowiło w przyszłości źródło niepokojów społecznych. Otóż proszę Państwa mnie bardzo dziwni, że tam konsultacji społecznych na większą skalę nie było. To jest osiedle domów jednorodzinnych, które rozwija się bardzo dobrze i powiem tak – mnie dziwi, że miasto nie zrobiło wyceny kosztów rekultywacji, która tam powinna być przeprowadzana. Być może miasto powinno samo zrehabilitować ten teren i potem z dużym zyskiem sprzedać. Natomiast proszę Państwa ta cena, oczywiście rzeczoznawca pewnie wzięł to pod uwagę, może za mocno wzięł to pod uwagę, rzeczoznawcy też, możemy dwóch rzeczoznawców postawić i wyceny mogą być bardzo różne, no może się okazać, że niestety pozbyliśmy się ciekawego terenu, na którym być może właśnie budownictwo mieszkaniowe mogłoby się rozwijać w przyszłości po rekultywowaniu tego terenu, no a my za niską cenę chcemy to sprzedać potencjalnie narażając się na źródło problemów, bo w tych dzielnicach jak Kawodrza, powiem także Gnaszyn, który wcześniej był z przemysłem kojarzony, z tapetami historycznie, ale także Grabówka, Lisiniec, tam nie prosimy się o dodatkowe problemy, bo tam one już są np. na Grabówce. Po prostu wreszcie zaczynamy porządkować tę przestrzeń, a to porządkowanie zaczyna się od tej dzisiejszej decyzji, która może być brzemienna w skutkach, a porządkowanie powinno polegać na tym, że są dzielnice do zamieszkania i są dzielnice do działalności gospodarczej.

Są spore tereny na szczęście w Częstochowie, które nadają się do działalności gospodarczej, a nie są w bezpośrednim sąsiedztwie domów jednorodzinnych. To tyle, chciałbym wyrazić swoje zdziwienie wielkie, że dosłownie za pięć dwunasta czy za minutę dwunasta pakujemy tutaj na sesję taki projekt uchwały, który jest moim zdaniem też nieprzygotowany, bo to argument na różne pytania nie otrzymaliśmy odwiedzie czy też nie ma takich odpowiedzi np. jeżeli chodzi o koszty rekultywacji.

**Radna Małgorzata Iżyńska** chciałam zapytać kiedy wniosek został złożony przez inwestora do Urzędu.

**Naczelnik Wydziału MN Małgorzata Grabowska** w tej chwili nie mam przy sobie, ale najprawdopodobniej w ubiegłym roku.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki** chcę tylko powiedzieć, że nie raz na tej sali jeżeli były ciekawe propozycje chociaż uważam, że było ich bardzo mało względem potrzeb, propozycje gospodarcze także w zakresie nieruchomości to my te propozycje, ja osobiście popierałem. Także proszę nie mówić, że to jest jakaś obstrukcja w zakresie gospodarczym wtedy kiedy może prosimy się od duży problem dla mieszkańców.

**Radny Jacek Krawczyk** w kwestii formalnej, ponieważ pojawiają się tu pewne mity chciałbym wyjaśnić Panu Przewodniczącemu Rady Miasta, Panu Przewodniczącemu Komisji Praworządności i Samorządu §26 statutu miasta Radny może zabierać głos w dyskusji nad każdym punktem

dwukrotnie: pierwsze wystąpienie może trwać do 5 minut, drugie do 2 minut. Ograniczeń, o których mowa w ust.2 nie stosuje się do wystąpień przewodniczących Klubu Radnych, a w przypadku nieobecności ich zastępców. Także proszę mnie tu nie strofować, że łamię statut, że zabieram głos, bo mam do tego prawo zgodnie ze statutem i myślę, że Przewodniczący Rady Miasta i Przewodniczący Komisji Praworządności powinni znać statut. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** to proszę powiedzieć czy zabiera Pan głos jako Przewodniczący Klubu Radnych, czy Przewodniczący Komisji, bo póki co zabierał Pan głos jako Radny. Jeżeli Pan chce z tego prawa skorzystać to proszę poinformować.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się **nie podjęła** uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia nieruchomości położonych w Częstochowie przy ul. Szamotowej.

#### **Ad. Pkt. 17**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia nieruchomości położonych w Częstochowie przy ul. Leśnej. **(BR.3/LVI/14)** - załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu

**Radny Bartłomiej Sabat** ta uchwała jest bardzo słuszna, podział terenów na strefy i wydzielenie działek jest jak najbardziej słuszna. Z środków unijnych wybudowane zostały tam dróg i cała infrastruktura i tu będziemy klaskać na każdego inwestora, który przyjdzie i który położy pieniądze. Cena, która jest zaproponowana w okolicach 74 zł, nie wiem czy nie jest ceną trochę za duża jak na te tereny, bo to nie są tereny obok, blisko autostrady czy zjazdów autostradowych, więc nie wiem czy operat nie jest przeszacowany, mam nadzieję, że się chętni na to znajdą, bo ceny na terenach pohutniczych są w okolicach 50 zł za 1m2, żeby się nie okazało, że tereny miejskie przegrają konkurencje z terenami pohutniczymi, więc ja mam nadzieję, że to są takie wstępne ceny, że jak będą zainteresowani to myślę, że Rada Miasta jak najbardziej zgodzi się na to, by te ceny obniżyć ze względu na to, by te tereny zostały sprzedane. Dziękuję.

**Radny Artur Gawroński** mamy tutaj projekt uchwały na której właściwie mamy kilka działek, ale nie mamy oferentów. Dlatego moja propozycja jest automatyczna powinna być ze strony Urzędu czyli tym przedsiębiorcom, którzy planowali na ul. Szamotowej, żeby zaproponować konkretnie mamy tyle i tyle działek w innym terenie, bo przecież chyba nie ma różnicy dla kogoś, kto produkuje linki to czy musi produkować to przy konkretnej ulicy czy ktoś kto produkuje obrazy. Wydaje mi się, że tutaj oczywiście mamy strefę, gdzie może być i przemysł i tego typu inwestycje i uważam, że ze strony Urzędu z automatu powinna iść oferta dotycząca tego, że mamy działki do sprzedaży jeżeli ta uchwała przejdzie, ale myślę, że tutaj wszyscy Radni zagłosują za tym projektem uchwały. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do zbycia nieruchomości położonych w Częstochowie przy ul. Leśnej.

#### **Ad. Pkt. 18**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna 16. **(BR.4/LVI/14)** - załącznik nr 18 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu



**Radny Artur Gawroński** ja mam tylko taką prośbę ze względu na to, że umowę będzie zawierał Pan Prezydent, żeby zawarł w tej umowie w tym momencie zapisy, że jeżeli sprecyzuje, że ma to być pod parking to np. nie nośniki reklamy itd. dlaczego? Dlatego, że dzierżawa w tym momencie jeżeli chodzi o miesięczną opłatę jest niewielka. Jeżeli ktoś tam zamieści dwa nośniki reklamy, a jest to teren dość atrakcyjny to jeszcze zarobi na tej dzierżawie w porównaniu do tego co uzyska miasto. Chodzi mi o to, żeby dokładnie sprecyzować umowę, że jeżeli przeznaczymy pod parking to nie może być przeznaczenie inne. Dziękuję.

**Zastępca Prezydenta Miasta Wanda Kukla** Panie Radny chciałam poinformować każdą umowa, bez żadnego wyjątku zawierana jest w taki sposób, że dzierżawca nie ma prawa bez wyrażania pisemnej zgody, bez zmiany umowy cokolwiek na tej dzierżawie postawić.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie wstrzymującym się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna 16

#### **Ad. Pkt. 19**

**Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna 20. **(BR.2/LVI/14)** - załącznik nr 19 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 16 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/LVI/14

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosie wstrzymującym się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna 20.

#### **Ad. Pkt.20**

Interpelacje radnych

#### **Radny Łukasz Kot**

w sprawie poprawek infrastruktury rowerowej na węźle DK1/DK46

#### **Ad.pkt. 21**

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

**Pani Julia Rosińska** (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 20 do protokołu) bardzo mi miło jestem z Klubu Jagiellońskiego, reprezentuję moje trzy koleżanki, ponieważ działamy w takim projekcie o Akademii Samorządności i naszym zadaniem było zbadanie wśród mieszkańców co oni sądzą o kulturze w naszym mieście czy coś się dzieje, jakie by chcieli podać zmiany. Przeprowadziliśmy ankietę wśród 5 grup wiekowych od 18 do 50 lat i wzięliśmy w tym 50 badanych, po 10 z każdej grupy wiekowej i nasze ankiety pokazały nam, że większość badanych uważa, że miasto nie dostarcza odpowiedniej rozrywki, że jest to mało zróżnicowane pod względem kulturalnym, że chcieliby, że w mieście działa się więcej, żeby miasto podejmowało jakieś nowe wydarzenia i eventy, ponieważ ciągle bazujemy na tym samym. Generalnie mieszkańcy kojarzą nasze miasto Częstochowę z wydarzeniami takimi jak: Gaude Mater, Frytka, dożynki i uważają, że miasto powinno coś z tym zrobić, że powinny być wydarzenia dla każdej grupy wiekowej i my tutaj zaproponowaliśmy takie wydarzenia jak: darmowe kino letnie na placu Biegańskiego – 90% badanych ze wszystkich grup wiekowych powiedziało, że chciałoby w takim czymś uczestniczyć. Również wielu ludzi podejmowało taki temat, że powinno być lodowisko na Placu Biegańskiego zimą. Również wielu ankietowanych chciałoby mieć park śniadaniowy w parku jasnogórskim, ponieważ takie wydarzenie odbywa się np. w

Warszawie, w Poznaniu, w Gdańsku, w Gdyni. To wydarzenie polega na tym, że po prostu mieszkańcy mogą spędzić czas z rodziną w parku, mogą zjeść śniadanie z różnymi innymi ludźmi.

I jeszcze innym wydarzeniem, które było bardzo popularne nie tylko wśród młodzieży, ale również wśród osób powyżej 40 roku życia jest wydarzenia style disco, może Państwo znają taki event. Polega to na tym, że miasto zakupuje określoną liczbę słuchawek, jest 3 Djów poszczególną muzykę, mieszkańcy zakładają sobie słuchawki na uszy i generalnie jest cicho, ponieważ muzykę słychać tylko przez słuchawki i wszyscy mieszkańcy mogą sobie tańczyć np. na Placu Biegańskiego w rytm właśnie tej muzyki. I o dziwo w Poznaniu bardzo dużo osób powyżej 40 roku życia bardzo chętnie w takich wydarzeniach uczestniczy. I tutaj chciałobyśmy dodać, że mieszkańcy generalnie wykazali ogromne chęci na takie wydarzenia, żeby w mieście działo się więcej, aż 90% badanych potwierdziło, że przyszło by właśnie na takie wydarzenie.

Co jest tutaj plusem 90% badanych wykazało, że teatr i filharmonia mają zróżnicowany repertuar i w tym temacie nie chcieliby nic zmieniać, aczkolwiek my chciałobyśmy prosić naszych Radnych generalnie pracowników Urzędu Miasta, żeby wzięli pod uwagę fakt, że należałoby w mieście zrobić coś nowego, ponieważ no nie oszukujmy się, mieszkańcy oczekują, że weekendy bądź np. w ferie czy wakacje chcieliby spędzać jakoś ciekawiej, aktywniej i warto by było o tej kulturze pomyśleć. Dziękuję bardzo za uwagę.

**Pan Ryszard Raczek** (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 21 do protokołu) Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Panie i Panowie Radni Miasta Częstochowy, Szanowni Mieszkańcy. Ponieważ Pani Mieczysława Kula po rozmowach z Przewodniczącym Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej prosiła mnie o to, aby złagodzić swoją wypowiedź, to nie będąc w swoim stylu powiem bardzo łagodnie. Otóż Pani Mieczysława Kula prosiła o to, abym odwiózł ją do Senatora ziemi częstochowskiej Pana Andrzeja Szewińskiego. Oczywiście jestem w miarę człowiekiem uczynnym i to zrobiłem, ponieważ w ostatnim czasie łączą mnie nie najlepsze stosunki z Platformą Obywatelską z różnych powodów, czekałem na Panią Mieczysławę pod biurem Senatora. Wyszła ta Pani bardzo zdenerwowana, ale prosiła mnie, aby podziękować wszystkim Radnym Platformy Obywatelskiej, którzy z obawy przed dalszą treścią mojego wystąpienia opuścili salę, ale to jest właśnie styl tzw. strusia czyli chowania głowy w piasek. Na tym skończę tą część, którą chciałem poświęcić na prośbę Pani Mieczysławy Kuli.

Szanowni Państwo jak powiedział Pan Przewodniczący w drugiej części mojego wystąpienia nieco złagodzonej czasowo, chciałbym Państwa prosić o to, aby na ostatniej sesji Rady Miasta Częstochowy mógłbym złożyć sprawozdanie z mojej 8 – letniej działalności społecznego obserwatora procesów karnych na podstawie art. 90 kk, promiennych oskarżonych działaczy samorządu. Zawsze swoje wystąpienia tylko do tej grupy zawodowej jako, że była to dość liczna klientela sądów karnych w Częstochowie. Otóż wyroki kończyły się różnie. Otóż w dniu wczorajszym o godz. 9.00 odbył się proces oskarżonego Sławomira Świerczyńskiego Klubu Radnych im. Tadeusza Wrony czyli z poprzednich kadencji, oskarżonego o to, że na szkodę mieszkańców wyprowadził PEC Częstochowa, najpierw przedsiębiorstwa, potem spółki akcyjnej w akcie oskarżenia ok. 8,5 mln zł proces toczy się od 2006 r., a akt oskarżenia był tworzony przez 4 lata m.in. dlatego, ponieważ oskarżony w tamtym przypadku podejrzany nie zgłaszał się, to prokuratura go zmusza, który to w Gazecie Wyborczej wspólnie z Panem rzecznikiem Basińskim skarżył się, że nie może przesłać aktu oskarżenia do sądu, ponieważ Radny tłumaczy się zbiegiem terminów sesji Rady Miasta Częstochowy z wezwaniem do prokuratury okręgowej. Mówię to szczegółowo dlatego, żebyście Państwo przeanalizowali swoje decyzje dotyczące tzw. domniemania niewinności. Myślałem, że popierający mnie w tamtym czasie Ulisses obecny Radny Platformy Obywatelskiej pisujący w blogu, że Pan Raczek ma wiele racji, bo to jest skandal, aby oskarżony był na liście to jest wpis z 2006 r. stając się dyrektorem Biura Pana Andrzeja Szewińskiego broił umieszczenia na liście Platformy Obywatelskiej oskarżonego Przemysława Wrony.

To jest proszę Państwa, możecie Państwo powiedzieć, że nie mam racji, ale to jest skandal, bo Radny Świerczyński przy tym systemie prawnym obkoczyłby 3 kadencje. To jest nie jedyny wyjątek. Otóż na listach Prawa i Sprawiedliwości nie chce sobie przypisywać swoich zasług, przestępców poukrywano w powiatach. Otóż pytam Prawo i Sprawiedliwość zgodnie z ich nazwą na jakiej podstawie przestępca figuruje w centralnym rejestrze skazanych Pan Jerzy Guła kandyduje na stanowisko wójta we Wręczy. To jest kolejny skandal. A jeżeli Pan Przewodniczący myśli i mówi, że jest ograniczenie czasowe to ja jeszcze poproszę o dwie minuty, bo nie może być tak w duchowej stolicy Polski, że punkt widzenia zależy od punktu siedzenia. Jeżeli Państwo pozwolicie to wymienię następne przykłady, które wołają o pomstę do nieba, bo większość procesów tej klienteli jest z czasów szczęśliwie minionych za rządów Pana Tadeusza Wrony kończy się takimi wyrokami. Umarza się postępowanie karne z powodu przedawnienia karalności. Taki wyrok spotkał członka rady nadzorczej

niedoszłego inżyniera Tadeusza Skwarę po 10 – letnim procesie. Tak zakończyło się śledztwo było Prezesa MPK Pana Krzysztofa Nabrdalika, gdzie prokurator generalny pisze na moje ręce - Panie Raczek ma Pan rację, niemniej istnieje ujemna przesłanka prawna, bo karalność tego czynu przedawniła się. I to są skandale, które toczą to miasto. Życzę Państwu spokojnego dnia.

**Pan Dariusz Goliszek** (*wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 22 do protokołu*) Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. To dzisiejsze moje wystąpienie dotyczy Starego Miasta, tam bardzo dużo się dzieje, ale chciałoby się więcej. Ja porównuję te zjawiska, które ostatnio w kulturze się działy „Aleje tu się dzieje”, Frytka czy inne działania festiwalowe na Placu Biegańskiego czy na Promenadzie to chwała dla Pana Naczelnika Wydziału Kultury, chwała dla Komisji Kultury, chwała oczywiście dla wolontariuszy i animatorów, którzy zajmują się kulturą w Częstochowie. Jak wszyscy wiemy w Częstochowie jest 700 stowarzyszeń, z tego przynajmniej 300 zajmuje się kulturą. Natomiast mnie jako obywatelowi, mieszkańcowi Śródmieścia, aczkolwiek ze Starym Miastem mam bardzo dużo, bo tam kiedyś pracowałem w zakładzie energetycznym czyli całą moją młodość od 15 roku życia do 21 oddałem ojczyźnie pracując w zakładzie energetycznym w takiej działalności sieci niskich napięć. Nic związane z kulturą, lecz Państwo mogą się mylić, ponieważ pracując tam zaobserwowałem jakie zjawiska kulturalne tam się dzieją społeczne i ostanie lata pokazały, że do Starego Miasta coraz częściej puka kultura, ta kultura narodowa, kultura, która ma bardzo duży i powszechny odbiór pozytywny. Tutaj daję przykład ul. Katedralnej, gdzie jest wystawa, ale pytanie właśnie czy jeszcze jest wystawa częstochowianina Jerzego Dudy Gracza? Tam jest tak dużo obiektów na Starym Mieście, większość z tych obiektów to obiekty w prywatnych rekach, ci Państwo czekają aż np. browar rozpadnie się i wtedy w majestacie prawa będzie można zrównać z ziemią.

Tu chciałbym również powiedzieć o wsparciu miasta, nie wiem na dzień dzisiejszy jak to wsparcie wygląda, ale muzeum zapalek to jest jedyna chyba na świecie fabryka jeszcze czynna, ale wiemy jak dramatyczna sytuacja jest tego muzeum. Myślę, że miasto też wspiera i wspierać powinno oprócz Marszałka te instytucje kultury przemysłowej. Myślę, że naprawdę na małym terenie jak Stare Miasto, a tutaj zwróćmy Państwu uwagę na rynek, który jest za Puchatkiem, tam niedawno została zakończona inwestycja, którą odkopali archeolodzy, zostało to, że tak powiem znowu w ziemi. No jedyny optymistyczny akcent to to, że tam została umieszczona szachownica, to znowu moja pasja i ja z tego się cieszę, bo np. inżyniera Raczka już zapraszam na partię szachów, to myślę, że inżynier Raczek wygra ze mną tę partię na tej szachownicy. Natomiast wszyscy wiemy, bo Radni doskonale wiedzą jakie są problemy z Puchatkiem, architekturą Puchatka i estetyką Puchatka. Natomiast kamienice, które tam są wokół już w miarę właściciele dbają o kamienice i chcą promować kulturę nie tylko masową, ale i kulturę narodową. Ja się pytam – w ostatnich 4 latach, to jest pytanie do władz miasta, ile imprez było na rynku Starego Miasta i były imprezy organizowane przez stowarzyszenia, ale czy miasto zainspirowało jakieś imprezy takie dla mieszkańców oprócz Placu Biegańskiego, który jest perełką prawda i nr 1, nie Promenada, nie amfiteatr. Składając już ostateczne wnioski na działania kulturalne szeroko rozumiane czyli kultura narodowa i kultura masowa, mam nadzieję, że w przyszłym roku kalendarzowym bardzo dużo imprez będzie na rynku Starego Miasta, może się coś z browarem się wydarzy, może muzeum zapalek otrzyma dodatkowe dotacje, żeby tam dużo się działo. To tyle, myślę, że ta działalność kulturalna Starego Miasta i Radnym z tego śródmieścia i Starego Miasta będzie bardzo owocna w następnej kadencji. Dziękuję bardzo.

Aha i chciałem jeszcze powiedzieć o nieobecności komendanta straży miejskiej. We wtorek miał być na spotkaniu u Pana Prezydenta, ale wyjechał w delegację, dziś miał być w pracy, ale chyba poszedł na zwolnienie, a może wyjechał na następną delegację, także ubolewam, że Pana komendanta Straży Miejskiej nadal nie ma od już 5 miesięcy na sali sesyjnej.

**Pan Henryk Gęsikowski** (*wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 23 do protokołu*) Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja chcę pokrótce tylko, bo ten temat już wielokrotnie tutaj poruszałem czy też zwracałem się pismami. Ja dostałem odpowiedź przez zastępcę Naczelnika, rozumiem, że to nie było w imieniu Rady tylko na moje pismo kierowane do Prezydenta, ale w tej odpowiedzi, jedna rzecz, która mi się nie podoba, nie można postawić, że czysta rekreacja jest równoznaczna z tym, że w ustawie w art. 3 ustawodawca zapisał wyraźnie, że jest hierarchia ważności, że przede wszystkim na pierwszym miejscu uprawy ogrodnicze. Przez waszą tak bierną postawę stworzyliście warunki, że w biurze ogrodów byłem potraktowany jak swojego czasu tu na tej sali Ryszard Raczek przez godzinę blokowano mi dokonanie zapłaty na rzecz Polskiego Związku Działkowców, później (...) poprzez prezesa ogrodu i księgową, że ktoś inny się tam zdenerwował i wypchnął mnie za drzwi, że zmoczonymi skarpetkami pojechałem na policję, zaskutkowało to porażeniem nerwu twarzonego. Zastrzyki wzięłem, ale na zabiegi w rzeczywistości trzeba czekać

strasznie długo. Ci, którzy jednak nie mieli odwagi tak jak ja krytykować zarządu piszą. Ja może, nie chcę tu Państwu zabierać czasu, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta to moje pismo, apel do mieszkańców innego działkowicza, niezadowolonego ze sposobu zarządzania.

Chcę jeszcze tylko jedną rzecz nadmienić - Państwo podjęliście w zeszłym roku uchwałę odnośnie śmieci. I z chwilą wejścia tej ustawy od lipca, te śmieci powinny mieć wydzieloną pozycję. Zarząd sobie w dalszym ciągu nic nie robi. Nie patrząc na wszystkich chęć po równo, po to, żeby nic nie robić oczywiście. Nawet gdyby ja mówię, nie patrząc na to czy uprawia się warzywnik, a nawet gdyby była na całej powierzchni trawnik jeśli by ustawa dopuszczała w przyszłości to również nie można równych opłat wszystkich pobierać, bo powierzchnia działki jest też wyznacznikiem - 300 m, 400 m i 500, ale oni sobie życzą po równo i przygotowali sobie na pewno grunt pod to. Ja się zastanawiam czy dotychczasowe przydzielanie sobie nagród było legalne, bo przecież dopiero w treści nowej ustawy ktoś do tej sprawy się odnosi. Dziękuję bardzo.

**Pan Adam Łazarz** (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 24 do protokołu) Szanowna Pani Prezydent, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo w pierwszej kolejności tak wymaga grzeczność podziękuję w imieniu swoim, w imieniu Rady Dzielnicy Lisiniec i w imieniu młodzieży, dzieci za boisko, którego się doczekali i naprawdę to boisko jest wykorzystywane do ostatniego, że tak powiem w przenośni centymetra do późnych godzin wieczornych, nawet do 22 dopóki jest oświetlone. Na ręce Pana Prezydenta składam podziękowania, no myślę, że bardzo dużo za autopoprawkę, bo właśnie to w autopoprawce nastąpiło sprawdziłem i proszę Państwa no myślę, takie informacje mam, że największe też podziękowanie chciałbym złożyć Panu Radnemu, który też bardzo mocno się tutaj przykładał Pan Radny Nowakowski. Nie chcę pominąć innych Państwa Radnych też dziękuję wszystkim z Rady Dzielnicy Lisiniec i wszystkim Państwa Radnym, którzy to Państwo głosowaliście za tą autopoprawką. To właśnie to podziękowanie od wszystkich, którzy korzystają z tego boiska, ale Szanowni Państwo to boisko jest kroplą w morzu potrzeb Lisińca. No proszę wybaczyć ul. Legnicka tylko i boisko. Także przydałaby się krotko mówiąc taka ulewa mała, projekt, bo Legnicka to jeszcze lata, lata zaprojektowane. Także to jest kropla, a taka mała ulewa by się przydała. Dlatego chciałbym prosić, żeby Pani Prezydent przekazała do nieobecnego Pana Prezydenta, z którym się widziałem akurat wychodził 1,5 – 2 godz. temu na zewnątrz podziękowanie od nas wszystkich, których tu wspominałem. To jest jedna sprawa.

Dруга sprawa Szanowni Państwo wrzesień 2011, Pan Radny Nowakowski napisał uchwałę w sprawie zmiany studium 130 ha na Lisińcu, Lisiniec - Wielki Bór, zmiany na tereny z rolniczych V klasy na tereny nierolnicze. Proszę Państwa 3 lata nie doczekaliśmy się tej zmiany. Podobno to już jest w tym Urzędzie, w tym budynku Urzędu Miasta z informacji, które posiadam, już podobno wszystko jest zakończone przez Panią obecnie odbywająca urlop Panią Grzelak. Prosiłbym wszystkich tutaj Państwa Radnych o zainteresowanie się, a w rozmowie powiem to może publicznie, bo tak mnie prosił Prezydent Matyjaszczyk przed 1,5 czy 2 wychodząc obecnie na drodze, żeby przekazać Panu Prezydentowi Soborakowi, żeby się skontaktował z Prezydentem Matyjaszczykiem w tej sprawie celem omówienia.

Szanowni Państwo jeszcze raz muszę Państwa, były może różne chwile, może troszeczkę podsinięte emocje w niektórych moich wystąpieniach czy może gdzieś tam na spotkaniach za wszystko przepraszam, tak wymaga po prostu grzeczność, ale prosiłbym miejcie Państwo na tę kolejną już kadencję, którzy z Państwa się dostaniecie, tą dobrą ocenę tych mieszkańców, który chcą naprawdę płacić podatki, rozwijać się i nie uciekać do Wręczyca czy do Londynu.

Dlatego kończąc to wszystko wszystkim Państwu życzę jak najlepiej, wszystkim Państwa przepraszam, a szczególnie chciałbym przeprosić ostatnio tak troszeczkę mi się zebrało na Panią Radną Gieroń, że za mało po prostu dla nas coś robi, też chciałem to przepraszam. Także prosiłbym miejsce na uwadze, dwie sesje nie byłem Panie Przewodniczący, jeszcze raz dzisiaj jako korzystając z tego w dobrej formie chcę to zakończyć miejsce dobre zdanie nie tylko o mnie, ale o mieszkańcach dzielnicy Wielkiego Boru. Serdecznie dziękuję wszystkim za wszystko. Proszę o pamięć, jeszcze raz dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu.

**Radna Barbara Gieroń** przepraszam bardzo, Pan Łazarz akurat ma do mnie takie pretensje, że ja dla Pana osobiście nic nie robię. No niestety jestem dla mieszkańców wszystkich i jeżeli chodzi o miasto, o mieszkańców wszystkich dużo pracuję. Jednej jednostki sprawy prywatne no niestety to nie ja.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki** ale pocieszę Panią Radną Basię, że ja też jestem rozczarowany wystąpieniem Pana Adama, bo mnie ani nie zganił, ani nie podziękował.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

**Ad. Pkt. 22**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady LVI Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący  
Rady Miasta Częstochowy**

**(-) Zdzisław Wolski**

**Protokołowała:**

**(-) Joanna Rekwirewicz**